



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 031/2019/PMX  
PREGÃO PRESENCIAL 020/2019/FMS**

**CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 17/2020/ PMX**

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA  
HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE  
MATERIAIS FIRMADO ENTRE O  
MUNICÍPIO DE XINGUARA E A EMPRESA  
JES FONSECA COMERCIO EIRELI EPP -  
ME.**

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, no Gabinete da Prefeitura Municipal de Xinguara/PA, foi celebrado o presente **TERMO DE CONTRATO**, tendo como partes, de um lado O **Município de Xinguara**, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 04.144.150/0001-20, através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46, representado pela sua Secretária de Saúde a Sra. **JANAINA PEREIRA FERREIRA**, brasileira, solteira, autônoma, portadora do RG nº 4.421.765, 2ª via PC/PA, e inscrita no CPF sob nº 719.815.352-68, residente e domiciliada na Rua Jatobá, nº 129, Centro, Xinguara, Estado do Pará, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 04.707.391/0001-30, com sua sede à RUA 09, Nº 59, CONJUNTO JÚLIA SEFFER - ÁGUAS LINDAS CEP: 67.020-470 - ANANINDEUA/PA, neste ato representada pelo seu Responsável Legal **JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 2764411 – SSP/PA e do CPF nº 227.110.312-68, residente na Travessa WE 80 CJC. NOVA VI, Nº 991, Bairro Coqueiro, CEP – 67.140-000 – ANANINDEUA – PA, doravante denominada de CONTRATADA, tendo em vista o contido no Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, considerando ainda as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado, têm, entre si, como certo e ajustado o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1- O presente Contrato tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada, para o **FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS**, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara – Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município, que serão usados no atendimento de pacientes carentes, usuários do SUS deste Município de Xinguara, de acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, Ata de registro de preço e Proposta do Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, que fica fazendo parte integrante deste Contrato, independentemente de transcrição.





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro**

1.2- Os itens do objeto são os elencados na Planilha Demonstrativa de Preço da cláusula quinta deste instrumento.

## **CLÁUSULA SEGUNDA – DO SUPORTE LEGAL E DA EXECUÇÃO**

2.1. O presente Contrato tem por fundamento a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, homologada pelo Prefeito Municipal em 07/08/2019 em despacho exarado às fls. do processo próprio, com as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado.

2.2- O presente contrato será executado de forma indireta, regime de empreitada por preço unitário.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DA SUJEIÇÃO DAS PARTES**

3.1. As partes se declaram sujeitas às normas da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, atualizada, bem como às cláusulas deste contrato e, ainda, à Ata de Registro de Preços nº 020/2019.

3.2. De modo supletivo, poderão ser utilizados princípios da teoria geral de contratos e as disposições de direito privado, em especial a Lei nº 8.078/90 (Código de Proteção e Defesa do Consumidor).

## **CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA**

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até 31/12/2020, contados a partir da sua lavratura.

## **CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO**

5.1. Os preços registrados para a empresa signatária deste instrumento é aquele constante na Planilha Demonstrativa de Preços e Classificação.

5.2. Em cada fornecimento, o preço total será o preço unitário multiplicado pela quantidade de que se deseja dos MATERIAIS.

5.3. É vedado qualquer reajuste nos preços registrados exceto por força de legislação em vigor que assim o permita.

5.4. Caso reste frustrada também a negociação com as demais empresas, o órgão gerenciador cancelará total ou parcialmente esta Ata adotando as medidas cabíveis para a nova aquisição desejada.

5.5. Visando subsidiar eventuais revisões, o órgão gerenciador ordenará a realização de nova pesquisa de preços.





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

5.6. Nos preços registrados estão incluídas todas as despesas e taxas de qualquer espécie relativas ao objeto registrado (encargos sociais etc.).

5.7. Conter declaração expressa de que todos os custos e despesas legais e/ou adicionais incidentes sobre os MATERIAIS estão incluídos nos preços cotados e faturas a serem emitidas. A falta de tal declaração será considerada como inclusa toda e qualquer despesa, não sendo aceita a inclusão de qualquer valor adicional nos faturamentos decorrentes do objeto deste Contrato.

Planilha Demonstrativa de Preço: **CONFORME PLANILHA EM ANEXO.**

5.8. O Valor Global para o presente contrato é de R\$ 9.157.180,73 (nove milhões cento e cinquenta e sete mil cento e oitenta reais e setenta e três centavos).

### CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE

6.1- Considerando o prazo de validade estabelecido na CLÁUSULA QUARTA DA ATA e, em atendimento ao § 1º do artigo 28 da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º § 1º, da Medida Provisória 1488-16, de 2/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, o qual integra a presente ata de Registro de Preços.

6.2- Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

6.3. A revisão negociada de valores, para cima ou para baixo, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário, nas seguintes condições:

6.3.1. Para cima, visando manter o equilíbrio econômico financeiro inicial da proposta, nos termos do artigo 65, § 6º, da Lei 8.666/93, desde que demonstrada por meio de planilhas de preços, cópias de notas fiscais que demonstrem por parte do fornecedor que houve aumento de preços por parte da indústria, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de fato superveniente ou de difícil previsão;

6.3.2. Para baixo, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado;

6.4. Não será aceita como justificativa para o reequilíbrio econômico financeiro apenas a variação cambial do dólar, será necessário comprovar o preço equivalente em dólar na época da proposta e o preço atual solicitado por meio de cópias de notas fiscais.

### CLÁUSULA SÉTIMA – DO MODO DE RECEBIMENTO/ACEITE

7.1. Os MATERIAIS serão entregues no endereço indicado pela contratante.





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro**

7.2. Pelo fiel e perfeito fornecimento do objeto desta licitação, o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Secretaria Municipal de Finanças, pagará o preço correspondente à quantia solicitada em Reais (R\$), mediante a entrega da nota fiscal, devidamente atestada pela contratante, que corresponderá ao valor do item do OBJETO fornecido;

7.3. No preço a ser pago deverão estar inclusas todas as despesas inerentes a: salários, encargos sociais, tributários, trabalhistas e comerciais, materiais, serviços, fretes, enfim todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto deste Pregão;

7.4. Os pagamentos serão efetuados no prazo máximo de até 30 dias, contados da apresentação da Nota fiscal devidamente atestada pelo responsável;

7.4.1 - A nota fiscal deverá conter no verso atestados firmados pelo servidor encarregado de fiscalizar o recebimento, comprovando a entrega do objeto contratado;

7.4.1.1 - As despesas do Fundo municipal de Saúde, a Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do Fundo Municipal de Saúde do MUNICÍPIO DE XINGUARA, CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46;

7.4.1.3 - Para as despesas das demais secretarias a Contratada deverá emitir nota fiscal/fatura referente ao objeto entregue em nome do MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA, CNPJ sob o nº 04.144.150/0001-20, com endereço na Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, CEP. 68.555-010;

7.5. A contratada deverá indicar no corpo da nota fiscal o número e nome do banco, agência e número da conta, na qual deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;

7.6. O pagamento será feito por meio de ordem bancária, tomada junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – AGÊNCIA XINGUARA, endereçada ao banco discriminado na nota fiscal e só será efetuado mediante conferência on line pela Secretaria de Finanças, das seguintes certidões:

a) do comprovante de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, fornecido pela Caixa Econômica Federal;

b) do comprovante de regularidade às Contribuições Previdenciárias, expedido pelo INSS.

7.7 - Para os casos de rejeição do item do OBJETO FORNECIDO, será prorrogado automaticamente o atestado de recebimento proporcionalmente ao prazo de reposição, o que, conseqüentemente, provocará a prorrogação do pagamento da respectiva nota fiscal/fatura, sem qualquer ônus adicional para o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal.

7.8- Para o ITEM DO OBJETO FORNECIDO sofrido de rejeição será dado o prazo de dois dias para o contratado repor a entrega.

7.9- A rejeição do ITEM DO OBJETO FORNECIDO que for rejeitado será sem ônus para a contratante

**CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro**

8.1 – A aquisição do objeto que trata o presente CONTRATO ocorrerá por conta da previsão do Orçamento do Município, e das metas estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentária e na do Plano Plurianual, na seguinte dotação orçamentária:

3.0.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0012.1098.0000 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

10.122.0012.2074.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

10.302.0012.2049.0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

10.302.0012.2080.0000 – MANUTENÇÃO DA UPA

10.301.0012.2110.0000 – MANUTENÇÃO DO NASF

10.303.0012.2128.0000 – MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

10.122.0012.2087.0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA

10.301.0012.2132.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF; DO EXERCÍCIO 2020.

8.2 - As despesas relativas ao exercício seguinte correrão a conta de dotação orçamentária do exercício vigente, se for o caso.

### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

9.1 – Efetuar a entrega apenas após emissão da correspondente requisição;

9.2 - Entregar os MATERIAIS no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a partir da solicitação do fiscal do contrato ou pessoa indicada, no endereço indicado.

9.3 - Atender a solicitações do Contratante para cancelamento das solicitações de requisição, se houver, independentemente de motivação e sem quaisquer ônus adicionais;

9.4 - Providenciar imediata correção das deficiências apontadas pela Contratante quanto à entrega do objeto;

9.5 - Indicar, a pedido do Contratante, telefone para contato fora dos horários normais de atendimento, inclusive finais de semana e feriados, para casos excepcionais;

9.6 - Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, seguro de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidas e referentes à execução do contrato, por seus empregados, uma vez inexistir, no caso, vínculo empregatício deles com o Contratante;

9.7 - Responder integralmente por perda e danos que vier a causar ao Contratante ou a terceiros, em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro**

9.8 – Atender às solicitações de MATERIAIS, excepcionalmente, em regime de urgência e fora dos horários normais de funcionamento, inclusive sábados, domingos e feriados;

9.9 – Cumprir rigorosamente todas as programações e atividades do objeto deste Contrato;

9.10 - Substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste Contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da sua má execução.

9.11 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução deste Contrato, não excluindo ou reduzindo dessas responsabilidades a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

**CLÁUSULA DECIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

10.1. Para garantir o fiel cumprimento do presente Contrato, o CONTRATANTE se compromete a:

10.1.1 - Notificar a CONTRATADA, por escrito, sobre quaisquer irregularidades constatadas, solicitando a regularização das mesmas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

10.1.2 - Efetuar o pagamento devido à CONTRATADA, após emissão da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo gestor do Contrato;

10.1.3 - Fornecer à CONTRATADA todas as informações necessárias ao perfeito cumprimento das obrigações assumidas;

10.1.4 - Manter, arquivada junto ao processo administrativo, toda a documentação referente ao mesmo.

10.1.5 – Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA com relação à execução do contrato;

10.1.6 – Proporcionar, no que couberem, todas as facilidades para que a CONTRATADA possa executar suas entregas, dentro das normas deste Contrato.

10.1.7 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato por um representante devidamente designado.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO**

11.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do presente Contrato serão feitos pelo servidor designado pela contratante, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, competindo-lhe tomar todas as providências, de modo assegurar que este seja executado de acordo com as cláusulas avençadas.





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro**

11.2. Nos casos em que houver necessidade de substituição do fiscal, esta se dará por meio de decisão do Ordenador de Despesa;

11.2.1. Em havendo ausência justificada, o acompanhamento e a fiscalização se darão por servidor indicado pelo fiscal quando do seu afastamento;

11.3. No exercício da fiscalização, o responsável pelo acompanhamento da execução do Contrato, poderá, a critério do Contratante, emitir relatórios circunstanciais, devidamente visitados pela Contratada.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

12.1. O atraso injustificado realização do objeto deste contrato sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o art. 86, da Lei nº 8.666/93.

12.2. Da inexecução total ou parcial do objeto contratado, a Administração poderá aplicar à contratada, as seguintes sanções administrativas, nos termos do artigo 87, da Lei nº 8.666/93:

a) Advertência por escrito;

b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total parte inadimplida;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO DE XINGUARA, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita pela Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade (05) cinco anos e;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93, c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02 e art. 14 do Decreto nº 3.555/00.

12.3. Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação por parte da Prefeitura, o respectivo valor será encaminhado para execução pela Prefeitura Municipal.

12.4. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão.

12.5. Serão publicadas na imprensa oficial as sanções administrativas previstas no item 12.2, c, d, deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

12.6. As multas previstas neste capítulo deverão ser recolhidas, em guia própria, emitida pela Prefeitura.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PRERROGATIVAS**





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro**

13.1. A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE, relativos ao presente contrato, a seguir especificado:

13.1.1. Modificá-lo unilateralmente, para melhor adequação às finalidades do interesse público, nos termos do artigo 65 da Lei nº 8.666 de 21.06.93, respeitados os direitos da CONTRATADA;

13.1.2. Extingui-lo, unilateralmente, nos casos especificados no inciso I do artigo 79 da Lei nº 8.666/93;

13.1.3. Aplicação das sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste;

13.1.4. Fiscalização da execução do ajuste.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VALIDADE E DA PUBLICAÇÃO**

14.1. O CONTRATANTE, para fins de eficácia do presente Contrato e dos eventuais termos de aditamentos, fará publicar na imprensa oficial, resumidamente, o seu extrato, de acordo com o artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

14.2. Os eventuais apostilamentos referentes a reajustes ordinários ou alteração de empenho não serão publicados, devendo apenas ser anexados ao presente instrumento.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESCISÃO**

15.1. O presente contrato poderá ser rescindido, por acordo entre as partes, mediante notificação expressa, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias da data desejada para o encerramento, de conformidade com o artigo 79, II, da Lei nº 8.666/93 e atualizações.

15.1.1. Em situações excepcionais, desde que o Contratante concorde, o prazo previsto no item 14.1 poderá ser diminuído.

15.2. O presente contrato também poderá ser rescindido, por conveniência administrativa, sem que caiba à CONTRATADA qualquer ação ou interpelação judicial nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei nº 8.666/93 e atualizações.

15.3. No caso de rescisão administrativa ou amigável, esta deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada.

15.4- Outros casos previstos na Lei 8.666/93

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

16.1. A CONTRATADA obriga-se a manter, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições iniciais do Contrato, inclusive quanto à documentação.





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

16.2. Não haverá nenhum vínculo empregatício entre o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal e o pessoal da empresa contratada, como também todos e quaisquer encargos de ordem fiscal, social, trabalhista, inclusive o acidente de trabalho, previdenciário e tributário devidos em decorrência direta ou indireta da execução do presente instrumento serão de responsabilidade exclusiva da Contratada.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO**

17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Xinguara, Estado do Pará, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato, que não puderem ser resolvidas pela via administrativa, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

17.2. E assim, por estarem de acordo, após lido e assinados as partes firmam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de duas testemunhas.

Xinguara, Estado do Pará, em: 15 de janeiro de 2020.

---

**MUNICÍPIO DE XINGUARA – PARÁ.**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**JANAINA PEREIRA FERREIRA**  
**Secretária Municipal de Saúde**

---

**J. E. S. FONSECA COMÉRCIO – ME**  
José Erivan Souza Da Fonseca - **Representante**  
**CONTRATADA**

**TESTEMUNHAS:**

1ª - NOME: \_\_\_\_\_  
RG.: \_\_\_\_\_  
CPF.: \_\_\_\_\_

2ª - NOME: \_\_\_\_\_  
RG.: \_\_\_\_\_  
CPF.: \_\_\_\_\_





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ANEXO DO RESULTADO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 17/2020/ PMX  
ORIGINARIO DO PROCESSO LICITATORIO Nº 031/2019/PMX QUE TEM COMO OBJETO:

**FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS**, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara – Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município.

EMPRESA VENCEDORA DOS SEGUINTE ITENS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
PRAÇA VITÓRIA RÉGIA  
CNPJ : 04144150/0001-20

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME  
Centro de Custo : 2 - SECRETARIA DE SAUDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1249	007.003.351	MASCARA RESPIRADOR N95		UN	500	2,70	1.350,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.350,00
1250	007.003.387	ERITROMICINA 250MG SUSP C/ 600 ML		FR	200	9,50	1.900,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.900,00
1251	007.003.399	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP. ORAL		FR	2500	17,50	43.750,00	0	0	2500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	43.750,00
1252	001.007.461	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10MG		COMP	120000	0,15	18.000,00	0	0	120000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	18.000,00
1255	001.011.195	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3203		UN	100	7,75	775,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	775,00
1256	001.057.668	CONE DE GUTA PERCHA Nº 70 C/ 120 UND		CX	3	22,50	67,50	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	67,50
1257	001.057.677	LIMA C PILOT #15 21MM C/ 6 UND		CX	10	64,82	648,20	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	648,20



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
**Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro**

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1	007.003.282	ACID TRANEXÂMICO 250MG/ML INJ		AMP	2500	4,60	11.500,00	0,00	0	2000	9.200,00
2	007.003.283	ADRENALINA 1/1000UI INJ.		AMP	700	3,95	2.765,00	0,00	200	500	1.975,00
4	007.003.285	AMICACINA 250MG INJ.		AMP	1000	4,35	4.350,00	0,00	600	400	1.740,00
5	007.003.286	AMINOFILINA INJ 10ML		AMP	2300	1,14	2.280,00	0,00	1000	1000	1.140,00
6	007.003.287	AMPICILINA 1G INJ.		AMP	18000	6,95	125.100,00	0,00	800	17200	119.540,00
7	007.003.288	AMPICILINA 500MG INJ.		AMP	6000	6,65	39.900,00	0,00	2750	3250	21.612,50
8	007.003.289	BENZIL P. POTASSICA 5.000.000UI		AMP	4000	11,00	44.000,00	0,00	8.287,50	0,00	33.000,00
9	007.003.290	BETAMETAZONA 1ML INJ.		AMP	2500	9,40	23.500,00	0,00	1000	3000	23.500,00
11	007.003.292	CEFALOTINA 1G INJ.		AMP	35000	6,00	210.000,00	0,00	0	30200	181.200,00
12	007.003.293	CETOPROFENO 50MG INJ.		AMP	15000	3,60	54.000,00	0,00	3100	11900	42.840,00
13	007.003.294	DOXICILINA INJ		AMP	500	36,97	18.485,00	0,00	200	300	11.091,00
14	007.003.295	EPINEFRINA 1MG		AMP	700	3,99	2.793,00	0,00	7.394,00	0,00	1.596,00
15	007.003.296	ESTREPTOQUINASE INJ. 7.500.000UI		AMP	17	836,00	14.212,00	0,00	1.197,00	0,00	5.852,00
16	007.003.297	ESTREPTOQUINASE INJ. 1.500.000UI		AMP	17	1.672,00	28.424,00	0,00	10	7	11.704,00
17	007.003.298	ETILEFRINA (CLORIDRATO) 10MG INJ		AMP	2500	2,37	5.925,00	0,00	6.720,00	0,00	5.925,00
18	007.003.299	FITOMENADIONA 10MG		AMP	3500	1,99	6.965,00	0,00	0	3200	6.368,00
19	007.003.300	GESTADINONA®		AMP	200	14,93	2.986,00	0,00	597,00	100	1.493,00
20	007.003.301	GENTAMICINA 20MG INJ		AMP	4000	1,71	6.840,00	0,00	1.493,00	3400	5.814,00
21	007.003.302	GENTAMICINA 40MG INJ.		AMP	8000	1,88	15.040,00	0,00	1.026,00	7500	14.100,00
22	001.007.362	GENTAMICINA 80MG INJ.		AMP	12000	1,88	22.560,00	0,00	940,00	11500	21.620,00
23	001.007.363	GENTAMICINA 160MG INJ.		AMP	500	3,71	1.855,00	0,00	940,00	200	742,00
24	001.007.364	GLUCONATO DE CALCIO		AMP	500	3,10	1.550,00	0,00	300	350	1.085,00
25	001.007.365	GLICOSE 25% 10ML		AMP	400	0,46	1.840,00	0,00	465,00	4000	1.840,00
26	001.007.367	HIDROCORTISONA 500 MG INJ		AMP	14000	7,95	111.300,00	0,00	0	12650	

**RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**

Página 4

Nº Proc. Licitatório : 000031/19      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 20  
 Proc. Administrativo : 031      Nº Controle Ata :      Prazo de Validade : 07/08/2020  
 Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020**

**Fornecedor / Proponente : 2876 - J É S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME**

**Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
50	001.008.048	CAMPO DUPL0 70X70, EM BRIM		UN	200	60,00	12.000,00	0,00	50	150	9.000,00
51	001.008.049	NUMERAL RX		UN	180	180,00	180,00	0,00	0	1	180,00
52	007.003.314	CONTROLADOR PEDIATRICO COM SUPORTE PARA PESUN		UN	80	700,00	56.000,00	0,00	0	80	56.000,00
53	007.003.315	EXAUSTOR PARA CAMARA ESCURA		UN	2	1.500,00	3.000,00	0,00	0	2	3.000,00
54	001.008.052	MEDIDOR PH		UN	2	800,00	1.600,00	0,00	0	2	1.600,00
55	007.002.800	RADIOMETRICO		UN	3	600,00	1.800,00	0,00	0	3	1.800,00
59	001.008.057	CATETER TIPO OCULOS ADULTO		UN	20000	1,40	28.000,00	0,00	4897	15103	21.144,20
60	001.008.058	CARVAO ATIVADO		KG	5	40,00	200,00	0,00	5.855,80	5	200,00
61	007.003.318	TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E PARA MINIMA UN		UN	30	140,00	4.200,00	0,00	0	30	4.200,00
62	001.054.898	TERMOMETRO COM CABO EXTENSOR PARA VACINA		UN	30	200,00	6.000,00	0,00	0	30	6.000,00
63	002.009.039	NEGATOSCOPIO		UN	15	540,00	8.100,00	0,00	0	15	8.100,00
64	007.003.319	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNID.		PCT	500	5,80	2.900,00	0,00	0	500	2.900,00
65	001.008.177	ALCOOL 70% C/ 1000ML		LTR	4000	8,00	32.000,00	0,00	540	3460	27.680,00
66	007.003.320	ALCOOL 92% C/ 1000ML		LT	1000	9,00	9.000,00	0,00	4.320,00	700	6.300,00
67	001.008.320	ALCOOL EM GEL		LT	600	15,00	9.000,00	0,00	2.700,00	300	4.500,00
68	001.008.321	AGUA PARA ALTOCLAVE 5 LTS		GL	500	20,00	10.000,00	0,00	4.500,00	300	6.000,00
69	007.003.321	APARELHO PARA FOTOTERAPIA, C/ 8 LÂMPADAS		UN	3	2.000,00	6.000,00	0,00	0	3	6.000,00
70	007.003.322	ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA ADULTO UN		UN	65	95,00	6.175,00	0,00	0	28	2.660,00
71	001.008.323	ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA INFANTIUN		UN	17	95,00	1.615,00	0,00	0	17	1.615,00
72	001.008.324	ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA GRANDBJUN		UN	8	120,00	960,00	0,00	0	8	960,00
73	001.008.325	ESFIGMOMANOMETRO ANAIRODE BRAÇADEIRA NEONATUN		UN	7	95,00	665,00	0,00	0	7	665,00
74	001.008.313	ESTETOSCOPIO BIAURICULAR DUPL0		UN	30	49,00	1.470,00	0,00	0	30	1.470,00
76	007.003.326	BOLSA PARA COLETA SANGUE, 500ML, SIMPLES		UN	100	23,50	2.350,00	0,00	0	100	2.350,00
77	007.003.327	BOLSA PARA COLETA SANGUE, 500ML, DUPLA		UN	200	23,50	4.700,00	0,00	100	100	



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
 Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
 Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 6

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial)		Prazo de Validade : 07/08/2020									
Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME		Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
102	007.003.338	ADAPTIC TOUCH 12,7CM X 15CM CÔD.TCH503		UN	200	200,00	40.000,00	0	50	150	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	30.000,00
103	007.003.339	PLACA DE HIDROCOLÓIDE TIELLE 11CM X 11CM CÔD, HUN		HUN	500	50,00	25.000,00	0	200	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	15.000,00
104	007.003.340	PLACA DE HIDROCOLÓIDE TIELLE 15CM X 20CM CÔD, HUN		HUN	500	50,00	25.000,00	0	200	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	15.000,00
105	007.003.341	FIBRACOL PLUS 10,2CM X11,1CM CÔD.2982		UN	200	50,00	10.000,00	0	50	150	
					Quantidade			0,00	2.500,00	0,00	7.500,00
106	007.003.342	ÁGUA CEL FOAM 10CM X 10CM CÔD.420580		UN	200	50,00	10.000,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
107	007.003.343	ÁGUA CEL FOAM 20CM X 16,9CM CÔD.420626		UN	200	50,00	10.000,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
108	007.003.344	ÁGUA CEL AG. FOAM 10CM X 10CM CÔD.420681		UN	200	50,00	10.000,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
109	007.003.345	ÁGUA CEL AG.FOAM 20CM X 16,9CM CÔD.420648		UN	200	50,00	10.000,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
110	007.003.346	BARREIRA PROTETORA DE PELE SPRAY 50ML CÔD.BRI0JN		UN	200	80,00	16.000,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
111	007.003.347	PRONTOSAN SOLUÇÃO PHMB 350ML		FR	200	80,00	16.000,00	0	80	120	
					Quantidade			0,00	6.400,00	0,00	9.600,00
112	007.003.348	AGE		TB	1000	2,86	2.860,00	0	350	650	
					Quantidade			0,00	1.001,00	0,00	1.859,00
113	007.003.349	CURATIVO ESTERIL DESCARTAVÉL		KIT	1000	50,00	50.000,00	0	400	600	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	30.000,00
114	007.003.350	PLACA DE HIDROCOLOIDE		UN	200	34,00	6.800,00	0	90	110	
					Quantidade			0,00	3.060,00	0,00	3.740,00
115	007.003.351	MASCARA RESPIRADOR N95		UN	500	2,70	1.350,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.350,00
116	007.003.352	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URUNÁRIA COM EXTJUN		UN	500	2,40	1.200,00	0	50	450	
					Quantidade			0,00	120,00	0,00	1.080,00
117	007.003.353	SACO LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100LT		UN	2000	0,70	1.400,00	0	100	1900	
					Quantidade			0,00	70,00	0,00	1.330,00
118	007.003.354	PAPEL PARA GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100METROS		RL	10	108,00	1.080,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.080,00
119	007.003.355	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 15KG		UN	10	700,00	7.000,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.000,00
120	007.003.356	BALANÇA ELETRONICA ADULTO		UN	10	800,00	8.000,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.000,00
121	007.003.357	ESTETOSCOPIO INFANTIL		UN	5	22,00	110,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	110,00
122	007.003.358	CATETER CENTRAL 2-4 LUMENS N°16		UN	50	19,80	990,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	990,00
123	007.003.359	CATETER CENTRAL 2-4 LUMENS N°19		UN	50	19,80	990,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	990,00
124	007.003.360	CATETER CENTRAL 2-4 LUMENS N°22		UN	50	19,80	990,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	990,00
125	007.003.361	APARELHO PARA FOTOTERAPIA		UN	1	1.600,00	1.600,00	0	0	1	



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 7

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
126	007.003.362	ASPIRADOR SECREÇÃO PORTATIL		UN	2	1.700,00	3.400,00	0,00	1	1	1.700,00
127	007.003.363	LEITO HOSPITALAR		UN	20	1.400,00	28.000,00	0,00	0	20	28.000,00
128	007.003.364	CAMA HOSPITALAR		UN	10	1.400,00	14.000,00	0,00	1	9	12.600,00
129	007.003.365	CONCENTRADOR DE O2 PORTATIL		UN	2	5.000,00	10.000,00	0,00	0	2	10.000,00
130	007.003.366	E.C.G.PORTATIL		UN	1	5.000,00	5.000,00	0,00	0	1	5.000,00
131	007.003.367	NEBULIZADOR PORTATIL		UN	1	450,00	450,00	0,00	0	1	450,00
132	007.003.368	OXIMETRO DE PULSO		UN	5	400,00	2.000,00	0,00	0	5	2.000,00
133	007.003.369	SUPORTE PARA SORO		UN	10	153,00	1.530,00	0,00	0	10	1.530,00
134	007.003.370	OTOSCÓPIO		UN	5	540,00	2.700,00	0,00	0	5	2.700,00
135	007.003.371	CUBA RIM		UN	10	40,00	400,00	0,00	0	10	400,00
136	007.003.372	ESTOJO INSTRUMENTAL 18X18X3		UN	20	70,00	1.400,00	0,00	0	20	1.400,00
137	007.003.373	MARTELO BURK		UN	1	68,00	68,00	0,00	0	1	68,00
138	007.003.374	PINÇA ANATOMICA PONTA FINA 18CM RETA		UN	4	63,00	252,00	0,00	0	4	252,00
139	007.003.375	PINÇA HALSTEAD RETA 10CM		UN	4	34,00	136,00	0,00	0	4	136,00
140	007.003.376	PINÇA HALSTEAD CURVA 10CM		UN	4	34,00	136,00	0,00	0	4	136,00
141	007.003.377	PINÇA KELLY RETA 14CM		UN	4	30,00	120,00	0,00	0	4	120,00
142	007.003.378	PINÇA KELLY CURVA 14CM		UN	4	30,00	120,00	0,00	0	4	120,00
143	007.003.379	PINÇA PEAN 14CM		UN	4	43,00	172,00	0,00	0	4	172,00
145	007.003.381	TESOURA CIRURGICA RETA IRIS 12CM		UN	2	37,00	74,00	0,00	0	2	74,00
147	001.007.001	NIMESSULIDA GOTAS		FR	10000	3,00	30.000,00	0,00	2000	8000	24.000,00
148	001.007.631	NIMESSULIDA 100 MG COMP.		COMP	50000	0,16	8.000,00	0,00	19096	30904	4.944,64
149	001.007.002	AGUA BORICADA 1.000 ML		FR	50	17,00	850,00	0,00	10	40	680,00
150	007.003.383	ATENOLOL 25 MG POLYPHARMA		COMP	16000	0,07	1.120,00	0,00	0	16000	1.120,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 8

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
151	001.007.003	AMBROXOL XPE ADULTO 120ML.		VDR	10000	4,50	45.000,00	0	1000	9000	
					Quantidade			0,00	4.500,00	0,00	40.500,00
152	007.003.384	AMBROXOL XPE PEDIATRICO 120ML.		VDR	10000	4,30	43.000,00	0	1000	9000	
					Quantidade			0,00	4.300,00	0,00	38.700,00
154	001.007.005	AMPICILINA 250GM SUSP 60ML.		FR	2500	7,70	19.250,00	0	700	1800	
					Quantidade			0,00	5.390,00	0,00	13.860,00
155	007.003.385	BENZOATO DE BENZILA SUSP 60ML.		VDR	800	4,07	3.256,00	0	400	400	
					Quantidade			0,00	1.628,00	0,00	1.628,00
156	007.003.386	CARBOCISTEINA XPE.PED. C/ 100ML		FR	15000	6,00	90.000,00	0	2000	13000	
					Quantidade			0,00	2.000,00	0,00	78.000,00
158	001.007.009	CARBOCISTEINA XPE. ADULTO		FR	15000	6,00	90.000,00	0	1500	13500	
					Quantidade			0,00	9.000,00	0,00	81.000,00
159	001.007.011	DIGOXINA 0,5MG C/ 100ML		FR	100	32,90	3.290,00	0	30	70	
					Quantidade			0,00	987,00	0,00	2.303,00
160	007.003.387	ERITROMICINA 250MG SUSP C/ 600 ML		FR	200	9,50	1.900,00	0	50	150	
					Quantidade			0,00	475,00	0,00	1.425,00
161	007.003.388	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 50ML		FR	500	17,40	8.700,00	0	100	400	
					Quantidade			0,00	1.740,00	0,00	6.960,00
162	007.003.389	IODETO DE POTASSIO XPE C/ 100ML		FR	1500	4,30	6.450,00	0	200	1300	
					Quantidade			0,00	860,00	0,00	5.590,00
164	007.003.390	SOL. MANITOL A 20% FRASCO 250ML, SISTEMA FECHAFR			300	7,60	2.280,00	0	0	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.280,00
166	001.007.158	ACICLOVIR 200MG		COMP	3000	0,60	1.800,00	0	2500	500	
					Quantidade			0,00	1.500,00	0,00	300,00
167	001.007.159	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG		COMP	180000	0,05	9.000,00	0	15000	165000	
					Quantidade			0,00	750,00	0,00	8.250,00
168	001.007.160	ACIDO FOLICO 5MG		COMP	150000	0,09	13.500,00	0	40000	110000	
					Quantidade			0,00	3.600,00	0,00	9.900,00
170	001.007.162	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML		AMP	7000	5,30	37.100,00	0	300	6700	
					Quantidade			0,00	1.590,00	0,00	35.510,00
171	001.007.163	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL		COMP	80000	0,65	52.000,00	0	4000	76000	
					Quantidade			0,00	2.600,00	0,00	49.400,00
172	001.007.164	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL		FR	20000	3,10	62.000,00	0	920	19080	
					Quantidade			0,00	2.852,00	0,00	59.148,00
173	001.007.165	ALENDRONATO DE SODIO 10MG		COMP	2000	3,10	6.200,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.200,00
174	001.007.166	ALENDRONATO DE SODIO 70MG		COMP	5000	1,05	5.250,00	0	400	4600	
					Quantidade			0,00	420,00	0,00	4.830,00
175	001.007.167	ALOPURINOL 100MG		COMP	10000	0,17	1.700,00	0	1160	8840	
					Quantidade			0,00	197,20	0,00	1.502,80
176	001.007.168	AMIODARONA 200MG		COMP	20000	1,25	25.000,00	0	3690	16310	
					Quantidade			0,00	4.612,50	0,00	20.387,50
177	007.003.391	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSP. FR		FR	2000	46,00	92.000,00	0	30	1970	
					Quantidade			0,00	1.380,00	0,00	90.620,00
178	007.003.392	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + COMP		COMP	4000	3,00	12.000,00	0	702	3298	
					Quantidade			0,00	2.106,00	0,00	9.894,00
179	007.003.393	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 150ML		FR	10000	7,50	75.000,00	0	850	9150	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 10

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
205	001.007.197	CLORETO DE SODIO 20%		AMP	3000	0,54	1.620,00	0	200	2800	
					Quantidade			0,00	108,00	0,00	1.512,00
206	001.007.198	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO		FR	300	17,90	5.370,00	0	0	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.370,00
207	001.007.199	DEXAMETASONA 0,1% CREME		BISN	37000	2,40	88.800,00	0	1600	35400	
					Quantidade			0,00	3.840,00	0,00	84.960,00
208	007.003.397	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR		FR	500	2,40	1.200,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.200,00
209	001.007.201	DEXAMETASONA 4MG		COMP	30000	1,05	31.500,00	0	0	30000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31.500,00
210	001.007.202	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG		COMP	50000	0,20	10.000,00	0	2000	48000	
					Quantidade			0,00	400,00	0,00	9.600,00
211	007.003.398	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG/5ML SOLUÇÃO*FR		FR	8000	2,40	19.200,00	0	1460	6540	
					Quantidade			0,00	3.504,00	0,00	15.696,00
212	001.007.204	DIGOXINA 0,25MG		COMP	40000	0,17	6.800,00	0	2000	38000	
					Quantidade			0,00	340,00	0,00	6.460,00
213	007.002.842	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL,10ML		FR	10000	1,45	14.500,00	0	1700	8300	
					Quantidade			0,00	2.465,00	0,00	12.035,00
214	001.007.206	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL,20ML		FR	10000	1,45	14.500,00	0	0	10000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	14.500,00
215	001.007.207	DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG		COMP	3000	0,80	2.400,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.400,00
216	001.007.208	ENALAPRIL MALEATO 5MG		COMP	60000	0,19	11.400,00	0	0	60000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	11.400,00
217	001.007.209	ERITROMICINA 500MG		COMP	30000	3,00	90.000,00	0	0	30000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	90.000,00
218	001.007.211	ESPIRAMICINA 500MG		COMP	300	5,30	1.590,00	0	0	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.590,00
219	001.007.212	ESPIRONOLACTONA 25MG		COMP	40000	0,30	12.000,00	0	18600	21400	
					Quantidade			0,00	5.580,00	0,00	6.420,00
220	001.007.213	FLUCONAZOL 150MG		CAPS	50000	0,80	40.000,00	0	13385	31615	
					Quantidade			0,00	4.708,00	0,00	25.292,00
221	001.007.214	FOLINATO DE CALCIO 15MG		COMP	200	2,40	480,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	480,00
222	001.007.215	FUROSEMIDA 40MG		COMP	70000	0,07	4.900,00	0	20000	50000	
					Quantidade			0,00	1.400,00	0,00	3.500,00
223	007.003.400	GENTAMICINA SULFATO 5MG/G POMADA OFTALMICA		BISN	30	12,61	378,30	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	378,30
224	007.003.401	GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO		FR	40	6,79	271,60	0	0	40	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	271,60
225	001.007.218	GLIBENCLAMIDA 5MG		COMP	250000	0,05	12.500,00	0	50600	199400	
					Quantidade			0,00	2.530,00	0,00	9.970,00
226	001.007.219	GLICEROL ENEMA 120MG/ML		FR	200	8,73	1.746,00	0	20	180	
					Quantidade			0,00	174,60	0,00	1.571,40
228	001.007.221	GLICLAZIDA 80MG		COMP	1000	0,70	700,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	700,00
229	001.007.222	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG		COMP	1000	0,15	150,00	0	0	1000	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 11

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
230	001.007.223	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG		COMP	8000	0,11	880,00	0,00	0,00	8000	150,00
231	001.007.224	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG		COMP	100000	0,06	24.000,00	0,00	85400	314600	880,00
232	001.007.225	HIDROCORTISONA 1% CREME		BISN	30	8,32	249,60	0,00	0	30	18.876,00
233	007.003.402	HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO ALUMINIO (FR		FR	6000	3,95	23.700,00	0,00	1500	4500	249,60
234	007.003.403	HIDROXOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE 1MG/ML SOAMP		FR	40	21,34	853,60	0,00	5.925,00	0,00	17.775,00
235	001.007.228	HIPROMELOSE 0,2% COLIRIO		FR	30	29,10	873,00	0,00	0	30	853,60
236	001.007.229	HIPROMELOSE 0,3% COLIRIO		FR	30	29,10	873,00	0,00	0	30	873,00
237	007.003.194	IBUPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL		FR	10000	2,40	24.000,00	0,00	600	9400	22.560,00
238	001.007.230	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL		FR	5000	2,70	13.500,00	0,00	3500	1500	4.050,00
239	001.007.231	IBUPROFENO 600MG		COMP	250000	0,20	50.000,00	0,00	9.450,00	221000	44.200,00
240	001.007.232	IPRATRÓPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSSOL		FR	300	38,80	11.640,00	0,00	5.800,00	0,00	10.282,00
242	001.007.234	ITRACONAZOL 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL		FR	100	1,84	184,00	0,00	0	100	184,00
243	001.007.235	ITRACONAZOL 100MG		CAPS	6000	1,55	9.300,00	0,00	1000	5000	7.750,00
244	001.007.236	IVERMECTINA 6MG		COMP	1000	0,44	440,00	0,00	500	500	220,00
247	007.003.404	LIDOCAINA, CLORIDRATO GEL 2%		BISN	700	4,37	3.059,00	0,00	220,00	500	2.185,00
250	001.007.242	LORATADINA 10MG		COMP	15000	0,29	4.350,00	0,00	874,00	0,00	4.350,00
251	001.007.243	LORATADINA 1MG/ML XAROPE		FR	5000	5,30	26.500,00	0,00	248	4752	25.185,60
252	001.007.244	LOSARTANA POTASSICA 50MG		COMP	100000	0,14	56.000,00	0,00	1.314,40	256060	35.848,40
253	001.007.245	MEBENDAZOL 100MG		COMP	200000	0,08	16.000,00	0,00	0	200000	16.000,00
254	001.007.246	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL		FR	15000	1,75	26.250,00	0,00	700	14300	25.025,00
257	007.003.408	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG		COMP	3000	0,15	450,00	0,00	1.225,00	0,00	270,00
258	007.003.409	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG		COMP	200000	0,15	30.000,00	0,00	180,00	148800	22.320,00
259	001.007.251	METILDOPA 250MG		COMP	160000	0,50	80.000,00	0,00	7.680,00	160000	80.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 12

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
260	007.003.410	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO AMP			8000	0,49	3.920,00	0	1680	6320	
					Quantidade			0,00	823,20	0,00	3.096,80
261	001.007.253	METOCLOPRAMIDA ,CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4FR			18000	1,15	20.700,00	0	0	18000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	20.700,00
262	001.007.254	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG	COMP		50000	0,24	12.000,00	0	4000	46000	
					Quantidade			0,00	960,00	0,00	11.040,00
263	001.007.255	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES	BISN		10000	7,76	77.600,00	0	400	9600	
					Quantidade			0,00	3.104,00	0,00	74.496,00
264	001.007.256	METRONIDAZOL 250MG	COMP		80000	0,18	14.400,00	0	16800	63200	
					Quantidade			0,00	3.024,00	0,00	11.376,00
266	001.007.258	METRONIDAZOL 400MG	COMP		20000	1,94	38.800,00	0	1791	18209	
					Quantidade			0,00	3.474,54	0,00	35.325,46
267	007.003.411	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL	BISN		7000	11,60	81.200,00	0	300	6700	
					Quantidade			0,00	3.480,00	0,00	77.720,00
268	001.007.260	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN		5000	8,25	41.250,00	0	250	4750	
					Quantidade			0,00	2.082,50	0,00	39.187,50
269	001.007.261	MICONAZOL 2% CREME	BISN		4000	4,85	19.400,00	0	0	4000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	19.400,00
270	007.003.412	MICONAZOL, NITRATO DE CREME 2%	BISN		1000	4,85	4.850,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.850,00
271	001.007.263	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FR		1000	6,79	6.790,00	0	50	950	
					Quantidade			0,00	339,50	0,00	6.450,50
272	001.007.264	NISTATINA CREME VAGINAL	BISN		5000	8,25	41.250,00	0	500	4500	
					Quantidade			0,00	4.125,00	0,00	37.125,00
273	001.007.265	NITROFURANTOINA 1000MG	CAPS		1000	5,82	5.820,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.820,00
275	001.007.267	OLEO MINERAL 100ML	FR		1000	4,37	4.370,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.370,00
276	001.007.268	OMEPRAZOL 10MG	COMP		10000	0,14	1.400,00	0	0	10000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.400,00
277	001.007.269	OMEPRAZOL 20MG	COMP		35000	0,14	49.000,00	0	25200	32480	
					Quantidade			0,00	3.528,00	0,00	45.472,00
278	007.003.413	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR		20000	1,55	31.000,00	0	600	19400	
					Quantidade			0,00	930,00	0,00	30.070,00
279	001.007.271	PARACETAMOL 500MG	COMP		240000	0,11	26.400,00	0	16000	224000	
					Quantidade			0,00	1.760,00	0,00	24.640,00
280	001.007.272	PASTA D' ÁGUA	BISN		800	5,82	3.492,00	0	0	600	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.492,00
283	001.007.400	PERMETRINA 5% LOÇÃO	FR		100	9,70	970,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	970,00
287	007.001.004	PIRIMETAMINA 25MG	COMP		3000	0,13	390,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	390,00
288	001.007.404	PREDNISONA 20MG	COMP		80000	0,39	31.200,00	0	0	80000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31.200,00
289	007.003.415	PREDNISONA 5MG	COMP		30000	0,15	4.500,00	0	0	30000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.500,00
290	007.003.416	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL. INJ	COMP		6000	0,30	1.800,00	0	3000	3000	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 13

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
291	001.007.407	PROPITIURACILA 50MG		COMP	500 Quantidade	1,55	775,00	0,00	900,00	0,00	900,00
292	007.003.451	PROPANOLOL ,CLORIDRATO DE, 10MG		COMP	40000 Quantidade	0,08	3.200,00	0,00	0	40000	775,00
293	007.003.417	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE 400MG		COMP	50000 Quantidade	0,09	4.500,00	0,00	15000	35000	3.200,00
294	007.003.452	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG		COMP	40000 Quantidade	0,24	9.600,00	0,00	1.350,00	29200	3.150,00
295	007.003.418	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORSACH		COMP	30000 Quantidade	0,87	26.100,00	0,00	2.592,00	28500	7.008,00
296	007.003.419	SALBUTAMOL, SULFATO DE, 5MG/ML SOL INALANTE		FR	400 Quantidade	21,34	8.536,00	0,00	1.305,00	0,00	24.795,00
297	007.001.009	SINVATATINA 10MG		COMP	30000 Quantidade	0,15	4.500,00	0,00	0	26000	8.536,00
298	007.003.420	SINVASTATINA 20MG		COMP	150000 Quantidade	0,15	22.500,00	0,00	600,00	0,00	3.900,00
299	007.003.421	SINVASTATINA 40MG		COMP	20000 Quantidade	0,18	3.600,00	0,00	1.950,00	137000	20.550,00
300	001.007.416	SULFADIAZINA 500MG		COMP	18000 Quantidade	0,19	3.420,00	0,00	0	0,00	2.700,00
301	007.003.422	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)ML S/FR		COMP	8000 Quantidade	2,13	17.040,00	0,00	852,00	0,00	3.420,00
302	007.003.423	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG		COMP	70000 Quantidade	0,17	11.900,00	0,00	0	70000	11.900,00
303	007.002.844	SULFATO DE ATROPINA 1% COLIRIO		FR	50 Quantidade	17,46	873,00	0,00	0	50	873,00
304	007.003.424	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL		FR	10000 Quantidade	1,55	15.500,00	0,00	0	10000	15.500,00
305	001.057.697	SULFATO FERROSO 50/ML XAROPE		FR	30000 Quantidade	1,90	57.000,00	0,00	0	30000	57.000,00
306	007.003.425	SULFATO FERROSO 40MG		COMP	150000 Quantidade	0,09	40.500,00	0,00	25000	425000	38.250,00
307	007.003.426	TIABENDAZOL 500MG		COMP	2000 Quantidade	2,33	4.660,00	0,00	0	2000	4.660,00
308	007.003.427	TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP. ORAL		FR	100 Quantidade	17,46	1.746,00	0,00	0	100	1.746,00
309	007.001.010	TIAMINA, CLORIDRATO DE 300MG		COMP	500 Quantidade	0,42	210,00	0,00	0	500	210,00
310	007.003.428	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,25% COLIRIO		FR	50 Quantidade	15,47	773,50	0,00	0	50	773,50
311	007.003.429	TIMOLOL, MALEATO DE 0,5% COLIRIO		FR	50 Quantidade	9,31	465,50	0,00	0	50	465,50
312	007.003.430	TROPICAMIDA 1% COLIRIO		FR	50 Quantidade	25,49	1.274,50	0,00	0	50	1.274,50
313	007.003.431	VARFARINA SODICA 1MG		COMP	1000 Quantidade	0,41	410,00	0,00	0	1000	410,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 14

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial)		Prazo de Validade : 07/08/2020									
Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME											
Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
314	007.003.432	VARFARINA SODICA 5MG		COMP	1000	0,39	390,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	390,00
315	007.001.013	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120MG		COMP	1000	3,56	3.560,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.560,00
316	007.001.014	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 80MG		COMP	1000	0,35	350,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	350,00
317	001.007.460	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 5MG		COMP	120000	0,10	12.000,00	0	19000	101000	
					Quantidade			0,00	1.900,00	0,00	10.100,00
318	001.007.461	ANLÓDIPINO, BESILATO DE 10MG		COMP	120000	0,15	18.000,00	0	5000	115000	
					Quantidade			0,00	750,00	0,00	17.250,00
319	007.003.433	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500MG		COMP	50000	0,65	32.500,00	0	0	50000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	32.500,00
320	007.003.434	DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML		FR	30000	1,45	43.500,00	0	0	30000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	43.500,00
321	001.007.468	ENALAPRIL MALEATO DE 20MG		COMP	90000	0,16	14.400,00	0	6000	84000	
					Quantidade			0,00	960,00	0,00	13.440,00
322	001.007.294	ESPIRONOLACTONA 100MG		COMP	40000	0,78	31.200,00	0	0	40000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31.200,00
324	007.003.453	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%		AMP	400	0,72	288,00	0	0	400	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	288,00
325	007.003.454	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400COMP		AMP	10000	1,94	19.400,00	0	0	10000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	19.400,00
328	007.003.438	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%		AMP	2000	0,37	740,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	740,00
329	007.003.439	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML		AMP	400	12,42	4.968,00	0	0	400	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.968,00
330	007.003.440	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML		AMP	400	3,49	1.396,00	0	0	400	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.396,00
333	007.003.443	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%		FR	500	18,00	9.000,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	9.000,00
334	007.003.444	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%		FR	500	30,00	15.000,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	15.000,00
336	007.003.445	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML		AMP	23000	1,00	23.000,00	0	2320	20680	
					Quantidade			0,00	2.320,00	0,00	20.680,00
338	007.002.141	GLICOSE 50% INJ		AMP	3000	0,49	1.470,00	0	1000	2000	
					Quantidade			0,00	490,00	0,00	980,00
339	007.003.447	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML		AMP	800	6,98	5.584,00	0	287	513	
					Quantidade			0,00	2.003,26	0,00	3.580,74
340	007.003.448	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML		AMP	200	2,95	590,00	0	100	100	
					Quantidade			0,00	295,00	0,00	295,00
341	007.003.449	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML		AMP	400	0,49	196,00	0	200	200	
					Quantidade			0,00	98,00	0,00	98,00
343	007.002.828	PIRACETAM 1.000MG INJ		AMP	1300	7,28	9.464,00	0	336	964	
					Quantidade			0,00	2.446,06	0,00	7.017,92
345	001.007.387	LIDOCAINA 3% C/ VASO (ODONTOLÓGICO)		TBT	25000	1,78	44.500,00	0	5000	20000	
					Quantidade			0,00	8.900,00	0,00	35.600,00
346	001.007.388	LIDOCAINA 0,5% PESADA, INJ.		AMP	1000	11,80	11.800,00	0	660	340	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 15

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
347	001.007.389	LIDOCAINA 2% C/ VASO		TBT	3000	8,94	26.820,00	0,00	7.788,00	0,00	4.012,00
					Quantidade			0	500	2500	
348	007.002.829	LIDOCAINA 2% S/ VASO INJ.		TBT	1500	3,52	5.280,00	0,00	4.470,00	0,00	22.350,00
					Quantidade			0	500	1000	
349	007.003.185	METILPREDINISOLONA 500MG INJ		AMP	100	34,12	3.412,00	0,00	1.760,00	0,00	3.520,00
					Quantidade			0	0	100	
350	007.003.187	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG		AMP	100	22,74	2.274,00	0,00	0,00	0,00	3.412,00
					Quantidade			0	0	100	
351	007.003.455	LIDOCAINA 3% S/ VASOQ		TBT	1800	2,17	3.906,00	0,00	0,00	0,00	2.274,00
					Quantidade			0	580	1220	
352	001.007.392	VITAMINA C INJ, 500MG		AMP	10000	0,97	9.700,00	0,00	1.258,60	0,00	2.647,40
					Quantidade			0	5940	4060	
353	007.002.830	VITAMINA C INJ, 1G		AMP	17000	0,97	16.490,00	0,00	5.761,80	0,00	3.938,20
					Quantidade			0	3800	13200	
354	007.002.140	HIDRALAZINA INJ		AMP	300	9,60	2.880,00	0,00	3.686,00	0,00	12.804,00
					Quantidade			0	50	250	
355	001.007.395	LIDOCAINA 10 % SPRAY		FR	60	77,60	4.656,00	0,00	480,00	0,00	2.400,00
					Quantidade			0	20	40	
356	007.002.832	DESLANOSIDEO INJ		AMP	500	2,52	1.260,00	0,00	1.552,00	0,00	3.104,00
					Quantidade			0	200	300	
357	001.007.396	VANCOMICINA 1G INJ		AMP	300	36,86	11.058,00	0,00	504,00	0,00	756,00
					Quantidade			0	100	200	
358	001.007.397	TENOXCAM 20MG INJ		AMP	17000	7,99	135.830,00	0,00	3.686,00	0,00	7.372,00
					Quantidade			0	6684	10316	
359	001.007.398	INSULINA REGULAR		UN	200	44,62	8.924,00	0,00	3.405,16	0,00	82.424,84
					Quantidade			0	0	200	
360	001.007.639	ENOXEPARINA 40 MG		AMP	50	29,10	1.455,00	0,00	0,00	0,00	8.924,00
					Quantidade			0	0	50	
361	001.007.640	CIPROFLOXACINO 200MG		BOLS/	1000	36,86	36.860,00	0,00	0,00	0,00	1.455,00
					Quantidade			0	120	880	
362	001.007.641	FLUCONAZOL 2%		BOLS/	500	16,49	8.245,00	0,00	4.423,20	0,00	32.436,80
					Quantidade			0	200	300	
363	001.008.041	BROMOPRIDA INJ 2ML		AMP	20000	1,75	35.000,00	0,00	3.298,00	0,00	4.947,00
					Quantidade			0	4424	15576	
364	007.003.456	ONDASETRONA		AMP	100	3,10	310,00	0,00	7.742,00	0,00	27.258,00
					Quantidade			0	0	100	
365	001.008.208	OCULOS PROTETOR		UN	50	9,70	485,00	0,00	0,00	0,00	310,00
					Quantidade			0	0	50	
366	007.003.457	PINCA PROF. MEDINA P/BIOPSIA 24CM2MM		PCT	5	150,00	750,00	0,00	0,00	0,00	485,00
					Quantidade			0	0	5	
367	001.008.327	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50M		UN	300	3,78	1.134,00	0,00	0,00	0,00	750,00
					Quantidade			0	0	300	
368	001.008.328	ELETRODO DESCARTAVEL		UN	10000	0,34	3.400,00	0,00	0,00	10000	1.134,00
					Quantidade			0	0	0,00	
369	007.003.458	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITGL		UN	20	15,52	310,40	0,00	0,00	0,00	3.400,00
					Quantidade			0	0	20	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 16

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
370	001.008.210	BOLSA COLOSTOMIA C/ KARAYA		UN	700	15,00	10.500,00	0	100	600	
					Quantidade			0,00	1.500,00	0,00	9.000,00
371	001.008.212	TERMOMETRO DIGITAL		UN	50	18,00	900,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	900,00
372	001.008.213	P.V.P.I TOPICO		LTR	700	20,00	14.000,00	0	0	700	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	14.000,00
373	007.002.710	ALCOOL IODADO		LT	400	15,00	6.000,00	0	60	340	
					Quantidade			0,00	900,00	0,00	5.100,00
374	001.008.215	P.V.P.I DEGERMANTE		LTR	250	20,00	5.000,00	0	0	250	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.000,00
375	001.008.216	VASELINA SÓLIDA		UN	25	27,00	675,00	0	0	25	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	675,00
376	001.008.217	VASELINA		LTR	30	33,14	994,20	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	994,20
377	001.008.330	GLUTARALDEIDO 2%		LT	500	150,00	75.000,00	0	20	480	
					Quantidade			0,00	3.000,00	0,00	72.000,00
378	001.008.218	AGUA OXIGENADA VOL 10		LTR	450	7,65	3.442,50	0	0	450	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.442,50
379	001.008.219	AVENTAL DE CHUMBO FEMININO		UN	3	1.364,00	4.092,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.092,00
380	001.008.220	EQUIPO MACRO-GOTAS C/ SAIDA LATERAL		UN	35000	1,17	40.950,00	0	5200	29800	
					Quantidade			0,00	6.084,00	0,00	34.866,00
381	001.008.221	EQUIPO MICRO-GOTAS C/ SAIDA LATERAL		UN	15000	2,00	30.000,00	0	0	15000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	30.000,00
382	007.003.459	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO XTENSOR		UN	20	99,00	1.980,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.980,00
383	007.003.460	SONDA TIPO FOLEY Nº 16		UN	2000	3,00	6.000,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.000,00
384	007.003.461	SONDA TIPO FOLEY Nº 18		UN	2000	3,00	6.000,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.000,00
385	007.003.462	SONDA TIPO FOLEY Nº 14		UN	2000	3,00	6.000,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.000,00
386	007.003.463	SONDA TIPO FOLEY Nº 12		UN	100	3,00	300,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	300,00
387	007.003.464	SONDA TIPO FOLEY Nº 10		UN	100	3,00	300,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	300,00
388	001.008.225	TUBO LATEX 204, P/ ASPIRADOR/ OXIGENIO		UN	10	71,00	710,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	710,00
389	007.003.465	MANOMETRO PARA OXIGENIO, C/ FLUXÔMETRO		UN	10	462,00	4.620,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.620,00
390	001.008.227	UMIDIFICADOR OXIGENIO		UN	20	200,00	4.000,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.000,00
391	001.008.337	COLETOR DE URINA COM ESCALA, P/ 2 LITRO DESCARTAJN		UN	1000	0,54	540,00	0	400	600	
					Quantidade			0,00	216,00	0,00	324,00
392	007.003.466	COLETOR DE URINA COM ESCALA, P/ 2 LITRO SISTEUN		UN	3000	4,05	12.150,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	12.150,00
393	001.008.229	EQUIPO P/ COLETA		UN	200	23,62	4.724,00	0	0	200	



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 17

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
394	001.008.230	EQUIPO P/ INFUSÃO COM DUAS ENTRADAS		UN	2000 Quantidade	3,60	7.200,00	0,00	0,00	1600 0,00	4.724,00
395	001.008.231	ESCOVA GINECOLOGICA ESTERIL		UN	3000 Quantidade	0,40	1.200,00	0,00	0,00	3000 0,00	5.760,00
396	007.001.001	ESPATULA DE AYRES MEDIA		UN	10000 Quantidade	1,89	18.900,00	0,00	0,00	10000 0,00	1.200,00
397	001.008.233	TELA DE MARLEX 15X15CM		UN	100 Quantidade	110,00	11.000,00	0,00	0,00	100 0,00	18.900,00
398	001.008.234	TELA DE MARLEX 26X36CM		UN	150 Quantidade	150,00	27.000,00	0,00	0,00	150 0,00	11.000,00
399	007.003.467	REVELADOR AUTOMATICO P/ PELICULAS 38LT		GL	35 Quantidade	400,00	14.000,00	0,00	0,00	35 0,00	27.000,00
400	007.003.468	AVENTAL DE CUMBO MASCULINO		UN	3 Quantidade	1.350,00	4.050,00	0,00	0,00	3 0,00	14.000,00
401	001.008.238	FIXADOR CITOLOGICO		FR	200 Quantidade	16,20	3.240,00	0,00	0,00	200 0,00	4.050,00
402	007.003.469	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO		UN	20 Quantidade	75,59	1.511,80	0,00	0,00	20 0,00	3.240,00
403	007.003.470	LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO		KIT	1 Quantidade	1.129,60	1.129,60	0,00	0,00	1 0,00	1.511,80
404	001.008.239	PORTA LAMINAS		UN	5000 Quantidade	0,50	2.500,00	0,00	400	4600 0,00	1.129,60
405	007.003.471	ESCOVA DEGERMANTE COM PVPI		UN	3000 Quantidade	3,60	10.800,00	0,00	120	2880 0,00	2.300,00
406	001.008.371	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO		UN	5000 Quantidade	0,58	2.900,00	0,00	432,00	5000 0,00	10.368,00
407	007.002.833	AMINOFILINA GTS 10ML.		FR	200 Quantidade	2,13	426,00	0,00	50	150 0,00	2.900,00
408	001.007.033	BROMOPRIDA GTS 4MG 20 ML		FR	1000 Quantidade	3,59	3.590,00	0,00	106,50	904 0,00	319,50
409	007.003.472	BROMIDRATO DE FENOTEROL 2,5MG		COMP	100 Quantidade	6,31	631,00	0,00	344,64	70 0,00	3.245,36
410	007.003.473	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,2MG		FR	200 Quantidade	8,25	1.650,00	0,00	189,30	200 0,00	441,70
411	001.007.036	CETOCONAZOL CREME.		BISN	8000 Quantidade	4,37	34.960,00	0,00	0,00	7800 0,00	1.650,00
412	007.003.474	CLORAFENICOL OTOLOGICO 10ML		FR	10 Quantidade	10,67	106,70	0,00	874,00	5 0,00	34.086,00
413	001.007.038	COMPLEXO B GTS C/ 20ML		FR	5000 Quantidade	4,37	21.850,00	0,00	53,35	4000 0,00	53,35
414	001.007.039	DICLOFENACO POTASSIO GTS C/ 20ML.		FR	500 Quantidade	3,88	1.940,00	0,00	4.370,00	0,00	17.480,00
415	001.007.040	DICLOFENACO POMADA		BISN	600 Quantidade	17,84	10.704,00	0,00	150	350 0,00	1.358,00
416	001.007.041	DIMETICONA GTS C/ 10ML.		FR	6000 Quantidade	1,46	8.760,00	0,00	582,00	5800 0,00	8.920,00
								0,00	200	5800 0,00	8.468,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 18

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
417	001.007.042	FLORAX ADULTO		AMP	2500	8,92	22.300,00	0	100	2400	
					Quantidade			0,00	892,00	0,00	21.408,00
418	001.007.043	FLORAX PED ®		AMP	3000	7,95	23.850,00	0	100	2900	
					Quantidade			0,00	795,00	0,00	23.055,00
419	001.007.643	HIDROGEL COM ALGINATO 30G		TB	500	60,00	30.000,00	0	30	470	
					Quantidade			0,00	1.800,00	0,00	28.200,00
420	001.007.644	HIDROGEL 30G		TB	500	50,00	25.000,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	25.000,00
421	001.007.044	KOLAGENASE POMADA		BISN	800	18,40	14.720,00	0	200	600	
					Quantidade			0,00	3.680,00	0,00	11.040,00
422	007.003.475	KOLAGENASE + CLORAFENICOL POMADA		BISN	2000	20,37	40.740,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	40.740,00
423	001.007.046	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML		FR	7000	1,94	13.580,00	0	1000	6000	
					Quantidade			0,00	1.940,00	0,00	11.640,00
424	001.007.047	NEOMICINA + BACITRACINA P.		BISN	7000	2,81	19.670,00	0	700	6300	
					Quantidade			0,00	1.967,00	0,00	17.703,00
425	007.003.476	NITROFURAZONA 500G POMADA		PT	100	12,61	1.261,00	0	35	65	
					Quantidade			0,00	441,35	0,00	819,65
426	001.007.049	POLIVITAMINICO GTS C/ 10ML		FR	1200	4,37	5.244,00	0	200	1000	
					Quantidade			0,00	874,00	0,00	4.370,00
427	001.007.050	REPARIL ® GEL		BISN	70	37,83	2.648,10	0	20	50	
					Quantidade			0,00	756,60	0,00	1.891,50
428	001.007.051	PIROXICAM GOTAS		FR	100	30,07	3.007,00	0	40	60	
					Quantidade			0,00	1.202,80	0,00	1.804,20
429	001.007.052	MESTINOM 60MG		COMP	2000	1,46	2.920,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.920,00
430	007.003.477	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENO		UN	5000	2,33	11.650,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	11.650,00
431	007.003.478	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO		FR	10000	7,76	77.600,00	0	4000	6000	
					Quantidade			0,00	1.040,00	0,00	46.560,00
432	007.003.479	ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL		FR	10000	4,85	48.500,00	0	4000	6000	
					Quantidade			0,00	9.400,00	0,00	29.100,00
433	007.003.480	DACTIL OB -100 MG DE CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO		COMP	2000	1,09	2.180,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.180,00
434	007.003.481	ULTRAGESTAN - PROGESTERONA 200MG		COMP	2000	6,21	12.420,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	12.420,00
435	007.003.482	BETAMETASONA+ DEXCLOFENIRAMINA SUSP.		FR	15000	5,48	82.200,00	0	2000	13000	
					Quantidade			0,00	0.960,00	0,00	71.240,00
437	007.003.484	NIMODIPINO 30MG		COMP	1000	2,17	2.170,00	0	200	800	
					Quantidade			0,00	434,00	0,00	1.736,00
524	007.003.514	ALGODAO HIDROFILO BOLINHA		PCT	900	6,24	5.616,00	0	300	600	
					Quantidade			0,00	1.872,00	0,00	3.744,00
525	007.003.515	GAZE CORTADA 7,5 X 7,5 C/ 9 FIOS C/500 UND		PCT	5000	10,80	54.000,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	54.000,00
526	007.003.516	ATADURA CREPE 15 CM X 3,0 MT		UN	40000	3,00	120.000,00	0	0	40000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	120.000,00
527	007.003.517	ATADURA CREPE 20 CM X 3,0 MT		UN	40000	4,00	160.000,00	0	0	40000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	160.000,00



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 19

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
528	007.003.518	ATADURA CREPE 10 CM X 3,0 MT		UN	Quantidade 20000	2,21	44.200,00	0,00	0,00	20000 0,00	44.200,00
529	007.003.519	ALGODÃO HIDROFILO 500GR		UN	Quantidade 800	16,20	12.960,00	0,00	0,00	700 760	12.312,00
530	007.003.520	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM, DE 1,8M		UN	Quantidade 700	8,10	5.670,00	0,00	648,00	0,00 700	5.670,00
531	007.003.521	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM, DE 1,8M		UN	Quantidade 700	8,10	5.670,00	0,00	0,00	0,00 700	5.670,00
532	007.003.522	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM, DE 1,8M		UN	Quantidade 700	8,10	5.670,00	0,00	0,00	0,00 700	5.670,00
533	007.003.523	CAMPO OPERATORIO 45X50, COM 50 UNID.		PCT	Quantidade 350	76,50	26.775,00	0,00	0,00	26 324	24.786,00
534	001.008.015	GAZE TIPO QUEIJO DE 91 X 91M		RL	Quantidade 300	34,20	10.260,00	0,00	1.989,00	100 200	6.840,00
535	007.003.524	GORRO DESCARTAVEL UNISSEX C/ ELASTICO		UN	Quantidade 50000	0,14	7.000,00	0,00	3.420,00	0,00 41000	5.740,00
536	001.008.020	LUVA CIRURG. ESTERIL N 6.5		PAR	Quantidade 1000	1,44	1.440,00	0,00	1.260,00	0,00 1000	1.440,00
537	001.008.021	LUVA CIRURG. ESTERIL Nº 7.0		PAR	Quantidade 6000	1,44	8.640,00	0,00	0,00	0,00 6000	8.640,00
538	001.008.022	LUVA CIRURG. ESTERIL Nº 7.5		PAR	Quantidade 7000	1,44	10.080,00	0,00	190	6810 0,00	9.806,40
539	001.008.023	LUVA CIRURG ESTERIL Nº 8.0		PAR	Quantidade 7000	1,44	10.080,00	0,00	273,60	210 6790	9.777,60
540	001.008.024	LUVA CIRURG ESTERIL Nº 8.5		PAR	Quantidade 1000	1,40	1.400,00	0,00	302,40	0,00 1000	1.400,00
541	007.003.525	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO P,		PAR	Quantidade 200000	0,47	94.000,00	0,00	0,00	59000 141000	66.270,00
542	007.003.526	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO M		PAR	Quantidade 200000	0,47	94.000,00	0,00	7.730,00	0,00 157000	73.790,00
543	007.003.527	LUVA CIRURGICA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE		PAR	Quantidade 100000	0,47	47.000,00	0,00	0,210,00	0,00 100000	47.000,00
544	007.003.528	MASCARA DE PROT. DESCARTAVEL		UN	Quantidade 25000	0,23	5.750,00	0,00	0,00	9000 16000	3.680,00
545	007.003.529	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL		UN	Quantidade 10000	10,00	100.000,00	0,00	2.070,00	0,00 8000	80.000,00
546	007.003.530	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO		UN	Quantidade 70	10,71	749,70	0,00	0,00,00	0,00 70	749,70
547	001.008.031	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 MT		UN	Quantidade 1000	2,97	2.970,00	0,00	0,00	200 800	2.376,00
548	001.008.032	ATADURA GESSADA 20 CMX 4MT		UN	Quantidade 2600	5,94	15.444,00	0,00	594,00	0,00 2400	14.256,00
549	001.008.033	ATADURA GESSADA 15 CM 3MT		UN	Quantidade 1600	3,74	5.984,00	0,00	1.188,00	200 1400	5.236,00
550	001.008.034	CAMPO CIRURGICO GRANDE, DE 1,90X1,00M, EM BRIM		UN	Quantidade 150	50,40	7.560,00	0,00	748,00	50 100	5.040,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 20

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
551	001.007.470	FITA TESTE GLICEMIA ACCUCHEK ACTIVE	TIR.		50000	1,50	75.000,00	0	970	49030	
					Quantidade			0,00	1.455,00	0,00	73.545,00
552	007.003.531	SERINGA 1 ML PARA INSULINA C/ AGULHA		UN	100000	0,30	30.000,00	0	0	100000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	30.000,00
553	001.007.472	LANCETA PARA TESTE GLICEMIA		UN	60000	0,41	24.600,00	0	0	60000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	24.600,00
554	007.003.532	APARELHO GLICEMIA ACCUCHEK ACTIVE		UN	50	100,00	5.000,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.000,00
555	001.008.059	ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1, C/ AG 4.8, COM 36 UNID.		CX	15	300,00	4.500,00	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.500,00
556	001.008.060	ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0, C/ AG 3.6, COM 36 UNID.		CX	15	300,00	4.500,00	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.500,00
557	007.003.533	ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2.0, C/ AG 3.0, COM 36 UNID.		CX	15	300,00	4.500,00	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.500,00
558	007.003.534	ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3.0, C/ AG 2.4, COM 36 UNID.		CX	15	300,00	4.500,00	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.500,00
559	007.003.574	ALGODÃO 2-0, COM AGULHA, COM 24 UNID.		CX	30	50,00	1.500,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.500,00
560	007.003.535	ALGODÃO 0-0, COM AGULHA (4CM)		UN	500	55,00	27.500,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	27.500,00
562	007.003.537	AGULHA 40 MM X 1,20		UN	1500	10,00	15.000,00	0	0	1480	
					Quantidade			0,00	200,00	0,00	14.800,00
563	007.003.538	AGULHA DESC. 13X45 C / 100 UNID		CX	30	11,00	330,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	330,00
564	007.003.575	AGULHA DESC. 25X7 C/ 100 UNID		CX	500	11,00	5.500,00	0	0	450	
					Quantidade			0,00	550,00	0,00	4.950,00
565	007.003.576	AGULHA DESC. 25X8 C/ 100 UNID		CX	500	11,00	5.500,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.500,00
568	007.003.543	AGULHA PARA RAQUI Nº 22G		UN	900	7,80	7.020,00	0	0	900	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.020,00
572	007.003.546	AGULHA PARA RAQUI Nº 25 G		UN	400	7,80	3.120,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	1.560,00	0,00	1.560,00
574	001.008.076	FILME RX 24X30 C/ 100 UNID		CX	50	225,00	11.250,00	0	20	30	
					Quantidade			0,00	4.500,00	0,00	6.750,00
575	001.008.077	FILME RX 30X40 C/ 100 UNID		CX	10	380,00	3.800,00	0	5	5	
					Quantidade			0,00	1.900,00	0,00	1.900,00
576	001.008.078	FILME RX 35X35, C/ 100 UNID.		CX	10	480,00	4.800,00	0	5	5	
					Quantidade			0,00	2.400,00	0,00	2.400,00
577	001.008.079	FILME RX 35X43 C/ 100 UNID		CX	60	500,00	30.000,00	0	15	45	
					Quantidade			0,00	7.500,00	0,00	22.500,00
578	007.002.802	LAMINA P/ BISTURI N 10 C/ 100 UNID		CX	50	34,20	1.710,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.710,00
579	007.003.547	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 C/ 100 UNID		CX	50	34,20	1.710,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.710,00
580	007.003.549	LAMINA P/ BISTURI Nº 12 C/100 UNID		CX	50	34,20	1.710,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.710,00
581	007.003.550	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 C/100 UNID		CX	50	34,20	1.710,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.710,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 21

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
582	007.003.551	LAMINA P/ BISTURI Nº 20 C/100 UNID		CX	50 Quantidade	34,20	1.710,00	0,00	0,00	0,00	1.710,00
583	007.003.552	LAMINA P/ BISTURI Nº 21 C/100 UNID		CX	50 Quantidade	34,20	1.710,00	0,00	0,00	0,00	1.710,00
584	007.003.553	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 C/100 UNID		CX	50 Quantidade	34,20	1.710,00	0,00	0,00	0,00	1.710,00
585	007.003.554	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 C/100 UNID		CX	90 Quantidade	34,20	3.078,00	0,00	0,00	0,00	3.078,00
586	007.003.555	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 C/100 UNID		CX	30 Quantidade	34,20	1.026,00	0,00	0,00	0,00	1.026,00
587	001.008.089	PROLENE Nº 6,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	210,00	3.570,00	0,00	8	9	1.890,00
588	001.008.090	PROLENE Nº 5,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	188,00	3.196,00	0,00	8	9	1.692,00
589	001.008.091	PROLENE Nº 4,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	188,10	3.197,70	0,00	8	9	1.692,90
590	007.003.559	PROLENE Nº 3,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	184,00	3.128,00	0,00	8	9	1.656,00
591	007.003.560	PROLENE Nº 0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	150,00	2.550,00	0,00	8	9	1.350,00
592	001.008.094	PROLENE Nº 1,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	140,00	2.380,00	0,00	8	9	1.260,00
593	001.008.095	PROLENE Nº 2,0, C/ AG, COM 24 UNID.		CX	17 Quantidade	140,00	2.380,00	0,00	8	9	1.260,00
595	001.008.097	SCALP 21 G		UN	20000 Quantidade	0,35	7.000,00	0,00	0,00	20000	7.000,00
596	001.008.098	SCALP 23G		UN	50000 Quantidade	0,35	17.500,00	0,00	6000	44000	15.400,00
597	001.008.099	SCALP 25G		UN	30000 Quantidade	0,35	10.500,00	0,00	0	30000	10.500,00
599	007.003.561	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2,5		UN	30 Quantidade	7,90	237,00	0,00	0,00	0,00	237,00
600	007.003.562	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5		UN	30 Quantidade	7,90	237,00	0,00	0,00	0,00	237,00
601	007.003.563	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0		UN	30 Quantidade	7,90	237,00	0,00	0,00	0,00	237,00
602	007.003.564	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5		UN	30 Quantidade	7,90	237,00	0,00	0,00	0,00	237,00
603	007.003.565	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0		UN	50 Quantidade	7,90	395,00	0,00	0,00	0,00	395,00
604	007.003.566	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5		UN	50 Quantidade	7,90	395,00	0,00	0,00	0,00	395,00
605	007.003.567	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0		UN	50 Quantidade	7,90	395,00	0,00	0,00	0,00	395,00
606	007.003.568	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5		UN	50 Quantidade	7,90	395,00	0,00	0,00	0,00	395,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 22

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
607	007.003.569	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,0		UN	50	7,90	395,00	0	10	40	
					Quantidade			0,00	79,00	0,00	316,00
608	007.003.570	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5		UN	50	7,90	395,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	395,00
609	001.008.102	SERINGA DESC. 03 ML C/ AGULHA		UN	50000	0,30	15.000,00	0	5000	45000	
					Quantidade			0,00	1.500,00	0,00	13.500,00
610	007.003.578	SERINGA DESC. 05 ML C/ AGULHA		UN	100000	0,40	40.000,00	0	25000	75000	
					Quantidade			0,00	0.000,00	0,00	30.000,00
611	001.008.104	SERINGA DESC.10ML C/ AGULHA		UN	100000	0,45	45.000,00	0	15000	85000	
					Quantidade			0,00	6.750,00	0,00	38.250,00
612	001.008.105	SERINGA DESC.20ML C/ AGULHA		UN	80000	0,63	50.400,00	0	0	80000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	50.400,00
613	007.003.579	SERINGA DESC. 03 ML S/ AGULHA		UN	20000	0,20	4.000,00	0	0	20000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.000,00
614	007.003.571	SERINGA DESC. 05 ML S/AGULHA		UN	20000	0,30	6.000,00	0	0	20000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.000,00
615	001.008.109	SERINGA DESC.10MLS/ AGULHA		UN	20000	0,40	8.000,00	0	0	20000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.000,00
616	007.003.572	SERINGA DESC.20MLS/ AGULHA		UN	15000	0,50	7.500,00	0	0	15000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.500,00
617	007.003.580	SERINGA DESC.60ML S/ AGULHA		UN	2000	5,50	11.000,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	11.000,00
618	001.009.029	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) KIT		KIT	10	100,00	1.000,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.000,00
619	001.009.001	ALBUMINA BOVINA A 22%		KIT	5	50,00	250,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	250,00
620	001.009.002	ALCOOL ACIDO 3%		LTR	10	53,55	535,50	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	535,50
621	001.009.003	AZUL DE METILENO		LTR	10	67,15	671,50	0	8	2	
					Quantidade			0,00	537,20	0,00	134,30
622	001.009.004	COOMBS CONTROL IGG C / 10ML		UN	5	80,75	403,75	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	403,75
623	001.009.005	CORANTE GIEMSA		UN	2	125,80	251,60	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	251,60
624	001.009.007	FITA PARA URINA, C/ 10 AREAS, C/ 50 UNID.		CX	10	42,50	425,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	425,00
625	001.009.009	FUCSINA FENICADA		LTR	10	57,80	578,00	0	8	2	
					Quantidade			0,00	462,40	0,00	115,60
626	001.009.010	INSTANT PROV®		KIT	10	76,50	765,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	765,00
627	001.009.011	LIQUIDO DE TURC 1000ML		VDR	4	51,00	204,00	0	0	4	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	204,00
628	001.009.012	LUGOL		LTR	10	84,15	841,50	0	4	6	
					Quantidade			0,00	336,60	0,00	504,90
629	001.009.021	OLEO DE IMERSAO		UN	5	29,75	148,75	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	148,75
630	001.009.022	PESQUISA DE SANGUE OCULTO - SEM DIETA		KIT	2	171,70	343,40	0	0	2	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 23

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Valor	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
631	001.009.023	SORO ANTI-A		KIT	40	25,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	343,40
632	001.009.024	SORO ANTI-B		KIT	40	25,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
633	001.009.025	SORO ANTI-D		KIT	45	30,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
634	001.009.030	TESTE RAPIDO ANTI-HCV		KIT	12	100,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.350,00
635	001.009.031	TESTE RAPIDO HBSAG		KIT	10	100,00	1.000,00	0,00	200,00	0,00	1.000,00
636	001.009.032	TESTE RAPIDO P/ HIV 1 / 2		KIT	20	100,00	2.000,00	0,00	200,00	0,00	800,00
637	007.003.581	TESTE RAPIDO TROPONINA		KIT	6	100,00	600,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
638	001.009.034	VIOLETA GENCIANA DE 500ML		LTR	5	40,00	200,00	0,00	0,00	0,00	600,00
639	007.003.582	FITA PARA IMPRESSORA DE BIOPLUS 2000		UN	15	79,05	1.185,75	0,00	160,00	0,00	40,00
641	001.009.079	PERA PIPETADORA		UN	2	34,85	69,70	0,00	395,25	0,00	790,50
642	001.009.080	ALMOTOLIA 500 ML		UN	10	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	69,70
643	001.009.081	CALICE EXAMES FEZESQ		UN	10	5,95	59,50	0,00	0,00	0,00	100,00
644	001.009.082	CAMARA DE NEU BAUER		UN	2	408,00	816,00	0,00	0,00	0,00	59,50
645	001.009.083	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUBOS Nº 5		UN	5	14,45	72,25	0,00	0,00	0,00	816,00
646	007.003.583	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 1		UN	5	9,57	47,85	0,00	0,00	0,00	72,25
647	007.003.584	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS Nº 3		UN	5	9,57	47,85	0,00	0,00	0,00	47,85
648	001.009.086	LÂMINULA 22X22		UN	100	3,40	340,00	0,00	0,00	0,00	47,85
649	001.009.087	LÂMINULA 24X24		UN	100	3,40	340,00	0,00	0,00	0,00	340,00
650	007.003.585	LAMINULA PARA MICROSC. 26 X 76, N/ AP. FOSCA		CX	300	10,20	3.060,00	0,00	0,00	0,00	340,00
651	001.009.090	PIPETA AUTOMATICA 1.000UL		UN	2	161,50	323,00	0,00	663,00	0,00	2.397,00
652	001.009.091	PIPETA AUTOMATICA 10UL		UN	2	144,50	289,00	0,00	0,00	0,00	323,00
653	001.009.092	PIPETA AUTOMATICA 100UL		UN	2	144,50	289,00	0,00	0,00	0,00	289,00
654	001.009.093	PIPETA AUTOMATICA 25 UL		UN	2	144,50	289,00	0,00	0,00	0,00	289,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 24

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
655	001.009.094	PIPETA AUTOMATICA 50UL		UN	2	144,50	289,00	0	0	2	289,00
656	001.009.095	PIPETA PARA VHS		UN	10	75,65	756,50	0	0	10	756,50
657	001.009.096	PLACA DE KLINE P/ VDR		UN	10	72,25	722,50	0	0	10	722,50
658	001.009.099	PONTEIRA AMARELA 1-200UL		UN	150	17,00	2.550,00	0	4	146	2.482,00
659	001.009.100	PONTEIRA AZUL 200-1000UL		UN	120	17,00	2.040,00	0	0	120	2.040,00
660	007.003.586	RACK PARA TUBO DE ENSAIO- GRANDE		UN	10	69,70	697,00	0	0	10	697,00
661	007.003.587	RACK PARA TUBO DE ENSAIO- MEDIO		UN	5	69,70	348,50	0	0	5	348,50
662	001.009.103	SOABE P/ COLETA DE SECREÇÃO FVAGINAL		UN	1000	17,00	17.000,00	0	0	1000	17.000,00
663	001.009.104	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA		UN	2	238,00	476,00	0	0	2	476,00
664	001.008.334	MANGUEIRA PARA BOMBA PERISTALTICA DE BIOPLUS 2UN		UN	10	22,10	221,00	0	0	10	221,00
665	007.003.588	MANGUEIRA SUÇÃO BIOPLUS 2000		UN	5	425,00	2.125,00	0	2	3	1.275,00
666	007.003.589	LAMPADA PAR AMICROSCOPIO NIKON E 200		UN	5	37,40	187,00	0	0	5	187,00
667	001.007.339	CIMETIDINA 300MG 2ML INJ		AMP	17000	1,46	24.820,00	0	500	16500	24.090,00
668	007.003.594	CITONEURIN INJ		AMP	500	7,76	3.880,00	0	730,00	0,00	3.880,00
669	001.007.341	CLORAFENICOL 1GR INJ.		AMP	3000	5,82	17.460,00	0	0	3000	17.460,00
670	007.003.590	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ. 4ML		AMP	3500	18,04	63.140,00	0	40	3460	62.418,40
671	001.007.343	CLORETO DE SODIO 10% 10ML		AMP	1000	0,34	340,00	0	200	800	272,00
672	001.007.344	CITONEURIN INJ, 5.000.000UI		AMP	500	7,76	3.880,00	0	0	500	3.880,00
673	007.003.591	CLORETO DE POTASSIO 15% INJ.		AMP	3000	0,37	1.110,00	0	0	3000	1.110,00
674	001.007.668	BICARBONATO DE SODIO 10%		AMP	400	1,07	428,00	0	0	400	428,00
675	001.007.346	COMPLEXO B INJ 2ML.		AMP	25000	1,40	35.000,00	0	3900	21200	29.680,00
676	007.003.592	DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50AMP		AMP	500	3,01	1.505,00	0	5.320,00	0,00	1.505,00
677	001.007.348	DEXAMETASONA 1MG INJ.		AMP	500	1,41	705,00	0	0	500	705,00
679	001.007.350	DICLOFENACO SÓDICO 75MG INJ C/ 3ML		AMP	40000	0,87	34.800,00	0	5000	35000	34.800,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 25

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
680	001.007.351	DIPIRONA 2ML INJ		AMP	7500	0,80	60.000,00	0,00	4.350,00	0,00	30.450,00
					Quantidade			0	11000	64000	
681	001.008.309	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK GRANDE		UN	20	34,20	684,00	0,00	0	20	51.200,00
					Quantidade			0,00	8.800,00	0,00	
682	001.008.310	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK MEDIO		UN	20	34,20	684,00	0,00	0	20	684,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
683	001.008.311	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK PEQUENO		UN	20	34,20	684,00	0,00	0	20	684,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
684	007.003.595	CAT GUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	20	130,00	2.600,00	0,00	0,00	0,00	684,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
685	007.003.596	CAT-GUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	140	130,00	18.200,00	0,00	9	131	2.600,00
					Quantidade			0,00	1.170,00	0,00	
686	007.003.597	CAT-GUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4M M C/ 24		CX	30	130,00	3.900,00	0,00	0	30	684,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
687	007.003.598	CAT-GUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	30	130,00	3.900,00	0,00	0	30	3.900,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
688	007.003.599	CAT-GUT CROMADO 0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	90	130,00	11.700,00	0,00	21	69	3.900,00
					Quantidade			0,00	2.730,00	0,00	
689	007.003.600	CAT-GUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	90	130,00	11.700,00	0,00	0	90	8.970,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
690	007.003.601	CAT GUT CROMADO 4.0 COM AGULHA 4MM C/ 24		CX	30	130,00	3.900,00	0,00	0	30	11.700,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
691	007.003.602	CAT-GUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4MM C/24		CX	25	130,00	3.250,00	0,00	16	9	3.900,00
					Quantidade			0,00	2.080,00	0,00	
692	007.003.603	CAN DE GUEDEL Nº 0		UN	50	5,40	270,00	0,00	0	50	1.170,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
693	001.008.131	CAN DE GUEDEL Nº 1		UN	50	5,40	270,00	0,00	0	50	270,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
694	001.008.132	CAN. DE GUEDEL Nº 2		UN	50	5,40	270,00	0,00	0	50	270,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
695	001.008.133	CAN. DE GUEDEL Nº 3		UN	30	5,40	162,00	0,00	0	30	270,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
696	001.008.134	CAN DE GUEDEL Nº 5		UN	30	5,40	162,00	0,00	0	30	162,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
697	007.002.812	CAN. TRAQUEOST. Nº 6.0		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	162,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
698	007.002.813	CAN. TRAQUEOST. Nº 6.5		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	540,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
699	001.008.135	CAN. TRAQUEOST. Nº 7.0		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	540,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
700	001.008.136	CAN TRAQUEOST. Nº 7.5		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	540,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
701	001.008.137	CAN. TRAQUEOST. Nº 8.0		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	540,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
702	001.008.138	CAN. TRAQUEOST. Nº 8.5		UN	20	27,00	540,00	0,00	0	20	540,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 26

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
703	001.008.139	CAT. INTRAVENOSO Nº 16		UN	900	1,20	1.080,00	0	600	300	
					Quantidade			0,00	720,00	0,00	360,00
704	001.008.140	CAT. INTRAVENOSO Nº 18		UN	900	1,20	1.080,00	0	500	400	
					Quantidade			0,00	600,00	0,00	480,00
705	001.008.141	CAT. INTRAVENOSO Nº 20		UN	30000	1,20	36.000,00	0	0	30000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	36.000,00
706	007.002.814	CAT. INTRAVENOSO Nº 22		UN	30000	1,20	36.000,00	0	5000	25000	
					Quantidade			0,00	6.000,00	0,00	30.000,00
707	001.008.143	CAT. ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 12		UN	100	1,20	120,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	120,00
708	007.002.815	CAT. ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 08		UN	200	1,20	240,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	240,00
709	001.008.144	CAT. OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS INFANTIL		UN	100	1,80	180,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	180,00
710	001.008.145	CAT. INTRAVENOSO Nº 24		UN	30000	1,20	36.000,00	0	2000	28000	
					Quantidade			0,00	2.400,00	0,00	33.600,00
711	007.003.604	DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 1		UN	200	1,75	350,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	350,00
712	007.003.605	DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 2		UN	180	1,73	311,40	0	0	180	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	311,40
713	007.003.606	DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 3		UN	180	2,06	370,80	0	0	180	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	370,80
714	007.003.607	DRENO ESTERIL DE PENROSE Nº 4		UN	180	2,14	385,20	0	0	180	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	385,20
715	007.003.608	NYLON 0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	30	55,00	1.650,00	0	5	25	
					Quantidade			0,00	275,00	0,00	1.375,00
716	007.003.609	NYLON 2.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	50	55,00	2.750,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.750,00
717	007.003.610	NYLON 3.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		UN	250	55,00	13.750,00	0	0	250	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13.750,00
718	007.003.612	NYLON 4.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	40	55,00	2.200,00	0	0	40	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.200,00
719	007.003.613	NYLON 4.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	30	55,00	1.650,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.650,00
720	007.003.614	NYLON 5.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	30	55,00	1.650,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.650,00
721	007.003.615	NYLON 6.0 C/ AG. 4MM C/ 24 UNID.		CX	250	55,00	13.750,00	0	0	250	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13.750,00
722	007.003.616	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14		UN	700	1,90	1.330,00	0	40	660	
					Quantidade			0,00	76,00	0,00	1.254,00
723	007.003.617	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16		UN	700	2,00	1.400,00	0	0	700	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.400,00
724	007.003.618	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18		UN	700	1,75	1.225,00	0	0	700	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.225,00
725	007.003.619	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20		UN	500	2,50	1.250,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.250,00
726	007.003.620	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22		UN	200	2,50	500,00	0	0	200	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 27

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
727	001.008.394	SONDA NASOGASTRICA Nº 04		UN	500 Quantidade	1,15	575,00	0,00	0,00	500 0,00	575,00
728	001.008.222	SONDA NASOGASTRICA Nº 06		UN	250 Quantidade	1,20	300,00	0,00	0,00	250 0,00	300,00
729	001.008.158	SONDA TRAQUEAL Nº 06		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	0,00	250 0,00	287,50
730	001.008.159	SONDA TRAQUEAL Nº 08		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	0,00	250 0,00	287,50
731	001.008.160	SONDA TRAQUEAL Nº 10		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	0,00	250 0,00	287,50
732	001.008.161	SONDA TRAQUEAL Nº 12		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	34,50	220 0,00	253,00
733	001.008.162	SONDA TRAQUEAL Nº 14		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	0,00	250 0,00	287,50
734	001.008.163	SONDA TRAQUEAL Nº 16		UN	250 Quantidade	1,15	287,50	0,00	0,00	250 0,00	287,50
735	001.008.164	SONDA TRAQUEAL Nº 18		UN	200 Quantidade	1,15	230,00	0,00	0,00	200 0,00	230,00
737	001.008.318	SONDA URETRAL Nº 6		UN	5000 Quantidade	1,15	5.750,00	0,00	0,00	5000 0,00	5.750,00
738	001.008.166	SONDA URETRAL Nº 08		UN	5000 Quantidade	1,15	5.750,00	0,00	57,50	4950 0,00	5.692,50
739	001.054.390	SONDA URETRAL Nº 10		UN	5000 Quantidade	1,15	5.750,00	0,00	575,00	4500 0,00	5.175,00
740	001.008.168	SONDA URETRAL Nº 12		UN	15000 Quantidade	1,15	17.250,00	0,00	0,00	15000 0,00	17.250,00
741	001.008.169	SONDA URETRAL Nº14		UN	600 Quantidade	1,15	690,00	0,00	0,00	600 0,00	690,00
742	001.008.170	SONDA URETRAL Nº 16		UN	600 Quantidade	1,15	690,00	0,00	0,00	600 0,00	690,00
743	001.008.171	SONDA URETRAL Nº 18		UN	600 Quantidade	1,15	690,00	0,00	0,00	600 0,00	690,00
744	001.008.172	SONDA URETRAL Nº 20		UN	600 Quantidade	1,15	690,00	0,00	0,00	600 0,00	690,00
745	001.008.173	SONDA URETRAL Nº 22		UN	600 Quantidade	1,15	690,00	0,00	0,00	600 0,00	690,00
748	007.003.621	SOL. MANITOL A 20% FRASCO 500ML, SISTEMA FECHA		UN	1500 Quantidade	7,76	11.640,00	0,00	0,00	1500 0,00	11.640,00
749	001.007.020	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML, SISTEMA FECHADO		UN	50000 Quantidade	5,30	265.000,00	0,00	3600	46400 0,00	245.920,00
750	007.003.622	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML, SISTEMA FECHADO		UN	50000 Quantidade	2,60	130.000,00	0,00	946,40	48636 0,00	129.053,60
751	001.007.021	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML, SISTEMA FECHADO		UN	3000 Quantidade	6,00	18.000,00	0,00	960	2040 0,00	12.240,00
752	001.007.023	SORO GLICOSADO 250M, SISTEMA FECHADO		UN	3000 Quantidade	5,00	15.000,00	0,00	1396	1604 0,00	8.020,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 28

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
753	007.003.623	SORO FISIOLÓGICO 250 ML, SISTEMA FECHADO		UN	50000	4,00	200.000,00	0	2765	47235	
					Quantidade			0,00	1.060,00	0,00	188.940,00
754	007.003.624	SORO GLICOSADO 500ML, SISTEMA FECHADO		UN	15000	6,00	90.000,00	0	240	14760	
					Quantidade			0,00	1.440,00	0,00	88.560,00
756	007.003.626	SORO RINGER S/ LACTATO 500ML, SISTEMA FECHADO		UN	2500	5,97	14.925,00	0	480	2020	
					Quantidade			0,00	2.885,60	0,00	12.059,40
758	007.003.628	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML, SISTEMA FECHADO		UN	5000	6,06	30.300,00	0	1000	4000	
					Quantidade			0,00	6.060,00	0,00	24.240,00
759	001.007.031	ACIDO FOSFÓRICO 37% 10 ML		FR	50	0,26	13,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13,00
760	007.003.629	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MEDIO		UN	30000	0,60	18.000,00	0	400	29600	
					Quantidade			0,00	240,00	0,00	17.760,00
761	007.003.630	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE		UN	30000	0,70	21.000,00	0	944	29056	
					Quantidade			0,00	660,80	0,00	20.339,20
762	007.003.631	FRALDA INFANTIL TAMANHO MEDIO		UN	5000	0,50	2.500,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.500,00
763	007.003.632	FRALDA INFANTIL TAMANHO GRANDE		UN	3000	0,50	1.500,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.500,00
764	007.003.633	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG		UN	3000	0,50	1.500,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.500,00
765	001.008.340	FRALDA INFANTIL TAMANHO PEQUENA		UN	3000	0,50	1.500,00	0	0	3000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.500,00
766	001.007.057	CADEIRA RODAS COMPLETA ADULTA		UN	30	600,00	18.000,00	0	4	26	
					Quantidade			0,00	2.400,00	0,00	15.600,00
767	007.002.835	CADEIRA RODAS PARA BANHO		UN	30	467,85	14.035,50	0	2	28	
					Quantidade			0,00	935,70	0,00	13.099,80
768	007.002.836	CADEIRA RODAS PEDIÁTRICA		UN	10	1.000,00	10.000,00	0	1	9	
					Quantidade			0,00	1.000,00	0,00	9.000,00
769	007.002.837	CADEIRA RODAS PARA OBESO		UN	4	1.955,00	7.820,00	0	0	4	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.820,00
770	001.007.061	BOBINA ULTRASSONOGRAFIA SONY		UN	200	135,00	27.000,00	0	15	185	
					Quantidade			0,00	2.025,00	0,00	24.975,00
771	001.007.062	COLCHAO CASCA OVO		UN	50	70,00	3.500,00	0	10	40	
					Quantidade			0,00	700,00	0,00	2.800,00
772	007.003.634	PROTETOR SOLAR FATOR 30 COM 120 ML		TB	300	36,00	10.800,00	0	100	200	
					Quantidade			0,00	3.600,00	0,00	7.200,00
773	007.003.635	PROTETOR SOLAR FATOR 60 COM 120 ML		TB	200	51,00	10.200,00	0	70	130	
					Quantidade			0,00	3.570,00	0,00	6.630,00
774	007.003.636	SULFADIAZIADA DE PRATA POMADA 400G		PT	170	43,85	7.420,50	0	0	170	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.420,50
775	007.003.637	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 40G		TB	400	8,63	3.452,00	0	100	300	
					Quantidade			0,00	863,00	0,00	2.589,00
779	001.007.278	BROMOPRIDA 10 MG		COMP	20000	0,29	5.800,00	0	3200	16800	
					Quantidade			0,00	928,00	0,00	4.872,00
780	001.011.335	CAPTOPRIL 50MG		COMP	5000	0,11	550,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	550,00
781	001.007.279	CEBRALINA 20MG		COMP	200	1,36	272,00	0	0	200	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 29

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
782	001.011.336	CETOCONAZOL 200MG		COMP	39000	0,34	13.260,00	0,00	0,00	36000	0,00
783	001.007.633	CARVEDILOL 25MG		COMP	8000	0,41	3.280,00	0,00	2100	5900	12.240,00
784	001.007.634	CARVEDILOL 12,5MG		COMP	7000	0,36	2.520,00	0,00	861,00	3,00	2.419,00
785	001.007.635	CINARIZINA 25MG		COMP	20000	0,37	7.400,00	0,00	2820	4180	1.504,80
786	001.007.636	CINARIZINA 75MG		COMP	20000	0,52	10.400,00	0,00	0,00	0,00	7.400,00
787	001.011.337	CIMETIDINA 200MG		COMP	30000	0,23	6.900,00	0,00	4.037,20	0,00	6.312,80
788	001.007.280	CLORAFENICOL 250MG		COMP	15000	3,00	45.000,00	0,00	0,00	15000	6.900,00
789	007.003.638	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG		DG	100	1,46	146,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
790	007.003.639	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG		DG	100	0,87	87,00	0,00	0,00	100	146,00
791	001.008.373	CLORIDRATO DE CLOBUTINOL 60MG		FR	10	15,42	154,20	0,00	0,00	10	87,00
792	007.003.640	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG		DG	500	0,73	365,00	0,00	0,00	500	154,20
794	001.008.374	COMPLEXO B		COMP	40000	0,11	4.400,00	0,00	0,00	24000	365,00
795	001.007.287	DICLOFENACO POTASSIO 50MG		COMP	10000	0,18	1.800,00	0,00	1.760,00	0,00	2.640,00
796	001.007.288	DICLOFENACO SÓDICO 50MG.		COMP	140000	0,13	18.200,00	0,00	5167	4833	869,94
797	001.007.629	SIMETICONA 40MG		COMP	10000	0,27	2.700,00	0,00	930,06	0,00	18.200,00
798	001.007.290	DIPIRONA SÓDICA 500MG		COMP	120000	0,17	20.400,00	0,00	0,00	10000	2.700,00
799	001.007.291	CICLO 21		COMP	30000	0,21	6.300,00	0,00	32500	87500	14.875,00
800	001.007.292	ENALAPRIL 10MG		COMP	60000	0,10	6.000,00	0,00	5.525,00	0,00	6.300,00
801	001.007.293	ERITROMICINA 250MG		COMP	1000	5,82	5.820,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
802	007.003.670	ESPIRONOLACTONA 100MG.		COMP	4000	0,58	2.320,00	0,00	0,00	1000	5.820,00
803	001.007.295	ERGOTRATE		COMP	3000	0,71	2.130,00	0,00	290,00	0,00	2.030,00
804	007.002.843	ERITROMICINA 500MG.		COMP	2500	4,32	10.800,00	0,00	0,00	3000	2.130,00
805	001.007.296	FINASTERIDA 5 MG		COMP	3000	1,94	5.820,00	0,00	0,00	3000	10.800,00



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 30

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
806	007.003.641	EPARINA ACIDO GEL, COM 40 GRAMAS		BISN	200	6,45	1.290,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.290,00
807	001.007.298	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG		COMP	5000	0,08	400,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	400,00
808	001.007.299	HIOSCINA COMPOSTA		COMP	50000	1,60	80.000,00	0	8000	42000	
					Quantidade			0,00	2.800,00	0,00	67.200,00
809	001.007.300	IBUPROFENO 300MG		COMP	100000	0,32	32.000,00	0	7000	93000	
					Quantidade			0,00	2.240,00	0,00	29.760,00
812	001.007.303	METILDOPA 500MG		COMP	20000	1,07	21.400,00	0	0	20000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	21.400,00
813	001.007.630	PROMETAZINA 25 MG COMP.		COMP	30000	0,27	8.100,00	0	2000	28000	
					Quantidade			0,00	540,00	0,00	7.560,00
814	007.003.642	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG		COMP	500	0,24	120,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	120,00
817	001.007.309	PIRACETAM 400MG		CAPS	1000	1,06	1.060,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.060,00
818	001.007.310	SALBUTAMOL 2MG		COMP	8000	0,92	7.360,00	0	0	8000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.360,00
819	001.007.311	SILDENAFILA 25MG		DG	2000	3,69	7.380,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.380,00
820	001.007.312	SECNIDAZOL 1000 MG		COMP	7000	0,87	6.090,00	0	1000	6000	
					Quantidade			0,00	870,00	0,00	5.220,00
821	001.007.313	TETRACICLINA 500MG		COMP	2000	0,44	880,00	0	0	2000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	880,00
822	001.007.314	POLIVITAMINICO COMP.		COMP	5000	0,10	500,00	0	0	5000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	500,00
824	001.007.637	SALBUTAMOL XAROPE		FR	500	2,95	1.475,00	0	0	500	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.475,00
831	001.007.322	OLEO GIRASOL		FR	1000	7,40	7.400,00	0	0	1000	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.400,00
871	007.003.671	ALT/TGP - KITS PARA 60 DETERMINAÇÃO EM APARELHKIT			80	90,00	7.200,00	0	6	74	
					Quantidade			0,00	540,00	0,00	6.660,00
872	007.003.672	BETA HCG 50MUI/ML COM 50 TIRAS		KIT	50	70,00	3.500,00	0	12	38	
					Quantidade			0,00	840,00	0,00	2.660,00
873	007.003.673	AST/TGO -KITS PARA 60 DETERMINAÇÃO EM APARELHKIT			80	90,00	7.200,00	0	6	74	
					Quantidade			0,00	540,00	0,00	6.660,00
874	007.003.674	FOSFATASE ALCALINA P/30 TESTES		KIT	30	100,00	3.000,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.000,00
875	007.003.675	LISANTE PARA BC 3600 - SISTEMA FECHADO		UN	40	100,00	4.000,00	0	10	30	
					Quantidade			0,00	1.000,00	0,00	3.000,00
876	007.003.676	PCR (PROTEINA C REATIVA)		KIT	150	50,00	7.500,00	0	40	110	
					Quantidade			0,00	2.000,00	0,00	5.500,00
877	007.003.677	DETERGENTE (CLEAN) PARA BC 3600 - SISTEMA FECHUN			25	150,00	3.750,00	0	10	15	
					Quantidade			0,00	1.500,00	0,00	2.250,00
878	007.003.678	DILUENTE PARA BC 3600- SISTEMA FECHADO		UN	55	170,00	9.350,00	0	20	35	
					Quantidade			0,00	3.400,00	0,00	5.950,00
879	001.009.158	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDES 100ML		KIT	80	150,00	12.000,00	0	0	80	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 31

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
880	001.009.047	VDRL		KIT	200	60,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
					Quantidade			0	6	194	
881	001.009.048	UREIA UV		KIT	30	150,00	4.500,00	0,00	360,00	0,00	11.640,00
					Quantidade			0	0	30	
882	001.009.050	FATOR REUMATOIDE		KIT	150	55,20	8.280,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
					Quantidade			0	10	140	
883	001.009.159	GAMA GT P/ 30 DETERMINAÇÃO		KIT	60	90,00	5.400,00	0,00	552,00	0,00	7.728,00
					Quantidade			0	0	60	
884	001.009.052	ASLO		KIT	150	69,60	10.440,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
					Quantidade			0	6	144	
885	001.009.051	LIPASE		KIT	5	380,80	1.904,00	0,00	417,60	0,00	10.022,40
					Quantidade			0	0	5	
886	001.009.160	GLICOSE ENZIMATICA 500ML		KIT	50	102,40	5.120,00	0,00	0,00	0,00	1.904,00
					Quantidade			0	0	50	
887	001.009.054	HEMOGLOBINA GLICADA		KIT	1	399,20	399,20	0,00	0,00	0,00	5.120,00
					Quantidade			0	0	1	
888	001.009.056	BILIRRUBINAS		KIT	5	59,20	296,00	0,00	2	3	399,20
					Quantidade			0	118,40	0,00	177,60
889	001.009.057	CK-MB		KIT	50	150,00	7.500,00	0,00	0,00	50	7.500,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
890	001.009.058	CREATININA CINÉTICA		KIT	40	78,40	3.136,00	0,00	3	37	2.900,80
					Quantidade			0,00	235,20	0,00	
891	001.009.060	COLESTEROL HDL		KIT	50	44,80	2.240,00	0,00	0	50	2.240,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
892	001.009.161	COLESTEROL TORAL ENZ 100ML		KIT	100	124,80	12.480,00	0,00	0	100	12.480,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
893	001.009.065	COLINESTERASE		KIT	2	140,80	281,60	0,00	0	2	281,60
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
894	001.009.066	AMILASE CNPG		KIT	50	200,00	10.000,00	0,00	0	50	10.000,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
895	001.009.162	ACIDO URICO 200ML		KIT	25	131,20	3.280,00	0,00	4	21	2.755,20
					Quantidade			0,00	524,80	0,00	
898	001.009.070	TUBO VACUO (CITRATO) TAMPA AZUL		UN	2000	0,72	1.440,00	0,00	0	2000	1.440,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
899	001.009.072	TUBO. VACUO 5ML (EDTA) TAMPA ROXA		UN	36000	0,72	25.920,00	0,00	2100	33900	24.408,00
					Quantidade			0,00	1.512,00	0,00	
900	001.009.073	TUBO VACUO 6ML (GEL SEPARADOR) TAMPA AMARELA		UN	36000	0,72	25.920,00	0,00	600	35400	25.488,00
					Quantidade			0,00	432,00	0,00	
901	007.003.680	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE PROTROMBINA (TAP)		KIT	40	232,80	9.312,00	0,00	0	40	9.312,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
902	007.003.681	LÂMPADA P/ URIT - 8021A		UN	3	71,20	213,60	0,00	0	3	213,60
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
903	007.003.682	SORO CONTROLE P/URIT-8021A		UN	5	12,80	64,00	0,00	0	5	64,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	
904	007.003.683	CALIBRADOR P/ URIT -8021A		UN	5	144,00	720,00	0,00	0	5	720,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 32

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial)		Prazo de Validade : 07/08/2020									
Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME											
Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
905	007.003.684	LISANTE PA/URIT-3000PLUS		UN	15	288,00	4.320,00	0	5	10	
					Quantidade			0,00	1.440,00	0,00	2.880,00
906	007.003.685	DILUENTE P/URIT-3000PLUS 20LT		UN	50	200,00	10.000,00	0	10	40	8.000,00
					Quantidade			0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
907	007.003.686	DETEGENTE P/URIT - 3000PLUS		UN	15	200,00	3.000,00	0	5	10	2.000,00
					Quantidade			0,00	1.000,00	0,00	2.000,00
908	007.003.687	REAGENTE ESPECIAL P/ LIMPEZA P/ URIT-3000PLUS		UN	8	200,00	1.600,00	0	0	8	1.600,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.600,00
909	007.003.688	HDL DIRETO NÃO PRECIPITANTE P/URIT - 8021A		KIT	15	400,00	6.000,00	0	5	10	4.000,00
					Quantidade			0,00	2.000,00	0,00	4.000,00
910	007.003.689	CALIBRADOR P/HDL DIRETO		UN	2	104,00	208,00	0	0	2	208,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	208,00
911	001.011.001	CABO METÁLICO PARA ESPELHO PLANO		UN	150	6,16	924,00	0	0	150	924,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	924,00
912	007.002.846	ESPELHO PLANO Nº 5		UN	400	5,36	2.144,00	0	60	340	1.822,40
					Quantidade			0,00	321,60	0,00	1.822,40
913	001.011.003	PINÇA CLÍNICA		UN	150	20,80	3.120,00	0	17	133	2.766,40
					Quantidade			0,00	353,60	0,00	2.766,40
914	007.002.847	SONDA EXPLORADORA Nº 5		UN	150	16,00	2.400,00	0	40	110	1.760,00
					Quantidade			0,00	640,00	0,00	1.760,00
915	001.057.589	PLACA DE VIDRO POLIDA FINA		UN	50	15,20	760,00	0	5	45	684,00
					Quantidade			0,00	76,00	0,00	684,00
916	001.011.006	SERINGA CARPULE COM REFLUXO		UN	150	47,96	7.194,00	0	15	135	6.474,60
					Quantidade			0,00	719,40	0,00	6.474,60
917	001.011.007	ESPATULA FLEXÍVEL Nº 24		UN	80	13,60	1.088,00	0	4	76	1.033,60
					Quantidade			0,00	54,40	0,00	1.033,60
918	001.011.008	TESOURA IRIS RETA		UN	80	26,40	2.112,00	0	0	80	2.112,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.112,00
919	001.011.009	TESOURA IRIS CURVA		UN	80	24,00	1.920,00	0	0	80	1.920,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.920,00
920	001.011.010	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA		UN	150	33,60	5.040,00	0	0	150	5.040,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.040,00
921	001.011.011	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE		UN	25	24,80	620,00	0	0	25	620,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	620,00
922	001.057.590	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ALARANJADO		UN	20	73,60	1.472,00	0	0	20	1.472,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.472,00
923	007.002.848	PORTA ALGODÃO METÁLICO		UN	20	91,20	1.824,00	0	2	18	1.641,60
					Quantidade			0,00	182,40	0,00	1.641,60
924	001.011.014	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS		UN	20	11,20	224,00	0	0	20	224,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	224,00
925	001.011.015	POTE DAPPEN DE SILICONE		UN	40	6,40	256,00	0	2	38	243,20
					Quantidade			0,00	12,80	0,00	243,20
926	001.011.016	POTE DAPPEN DE VIDRO		UN	40	4,72	188,80	0	2	38	179,36
					Quantidade			0,00	9,44	0,00	179,36
927	001.011.017	ALGODÃO EM ROLETE		PCT	800	3,12	2.496,00	0	0	800	2.496,00
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.496,00
928	001.057.591	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UND		PCT	400	7,04	2.816,00	0	200	200	





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 33

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
929	007.002.849	BANDEJA INOX 22X17X1,5CM		UN	100	36,80	3.680,00	0,00	2	98	3.606,40
930	001.011.020	GRAU CIRÚRGICO 20MMX100MTS		RL	35	88,00	3.080,00	0,00	5	30	2.640,00
931	001.011.021	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5		UN	100	16,00	1.600,00	0,00	0	100	1.600,00
932	001.011.022	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5		UN	100	12,80	1.280,00	0,00	0	100	1.280,00
933	001.011.023	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19		UN	100	11,20	1.120,00	0,00	0	100	1.120,00
934	001.011.024	APLICADOR DE DYCAL DUPLO		UN	100	18,40	1.840,00	0,00	0	100	1.840,00
935	001.011.025	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE		UN	40	41,60	1.664,00	0,00	0	40	1.664,00
936	001.057.592	MATRIZ DE AÇO 7MM – EMBALAGEM COM 50CM		UN	100	2,88	288,00	0,00	0	70	201,60
937	001.057.593	MATRIZ DE AÇO 5MM – EMBALAGEM COM 50CM		UN	100	2,88	288,00	0,00	0	100	288,00
938	007.002.850	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA (TDV - OUTRAS MARCAPCT		UN	100	9,60	960,00	0,00	0	100	960,00
939	001.011.029	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S		UN	100	22,40	2.240,00	0,00	0	100	2.240,00
940	001.057.594	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO CURVO		UN	60	20,80	1.248,00	0,00	0	60	1.248,00
941	001.011.031	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 1		UN	60	14,40	864,00	0,00	0	60	864,00
942	001.011.032	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 2		UN	60	14,40	864,00	0,00	0	60	864,00
943	001.011.033	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA WARD Nº 3		UN	60	14,40	864,00	0,00	6	54	777,60
944	001.011.034	BRUNIDOR Nº 29		UN	60	34,40	2.064,00	0,00	0	60	2.064,00
945	001.011.035	BRUNIDOR Nº 33		UN	60	37,60	2.256,00	0,00	0	60	2.256,00
946	001.011.036	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº 3		UN	60	22,40	1.344,00	0,00	5	55	1.232,00
947	001.057.595	TIRA DE POLIÉSTER – EMBALAGEM COM 150 UND DE 4MPCT		UN	60	20,00	1.200,00	0,00	0	60	1.200,00
948	001.011.038	ESPÁTULA DE RESINA SUPRAFILL Nº ½ OU SIMILAR		UN	60	40,80	2.448,00	0,00	3	57	2.325,60
949	001.057.596	TIRA DE LIXA DE AÇO – EMBALAGEM COM 12 UND DE 4MPCT		UN	60	16,80	1.008,00	0,00	0	60	1.008,00
950	001.057.597	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER – EMBALAGEM COM 150 UNPCT		UN	60	26,40	1.584,00	0,00	10	50	1.320,00
951	001.057.598	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL 100 ML (TIPO IVOCLAUN		UN	30	52,80	1.584,00	0,00	0	30	1.584,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 34

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
952	001.011.042	ESCOVA DE ROBINSON		UN	800	2,80	2.240,00	0	0	800	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.240,00
953	001.011.043	TAÇA DE BORRACHA		UN	800	2,64	2.112,00	0	0	800	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.112,00
954	001.011.044	FIO DENTAL 500MTS		UN	80	17,60	1.056,00	0	8	52	
					Quantidade			0,00	140,00	0,00	915,20
955	001.057.599	PIÇA MULLER - PARA PAPEL CARBONO		UN	20	54,40	1.088,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.088,00
956	001.011.344	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 200 MG/G		UN	80	12,40	992,00	0	20	60	
					Quantidade			0,00	248,00	0,00	744,00
957	001.057.600	LIDOCAÍNA 2% COM NOREPINEFRINA 0,04MG/ML C/ 50 TLX		UN	600	92,00	55.200,00	0	60	540	
					Quantidade			0,00	5.520,00	0,00	49.680,00
958	001.057.601	ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/ 50 TUBETES CX		CX	50	174,40	8.720,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.720,00
959	001.057.602	PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML C/ 50 TUBEX		CX	50	80,80	4.040,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.040,00
960	001.057.603	MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRICTOR C/ 50 TUBETEX		CX	30	144,80	4.344,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	4.344,00
961	001.057.604	CARIOSTÁTICO 30% - FRASCO DE 5ML		UN	10	80,80	808,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	808,00
962	001.057.605	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO C/ 1PCT		CX	150	14,00	2.100,00	0	0	150	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.100,00
963	001.057.606	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ 50 CX		CX	300	12,50	3.750,00	0	40	260	
					Quantidade			0,00	500,00	0,00	3.250,00
964	001.057.607	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/ 100 UND		CX	800	26,00	20.800,00	0	0	800	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	20.800,00
965	001.057.608	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/ 100 UND		CX	20	26,00	520,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	520,00
966	001.057.609	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL PAR TAMANHO 8		PCT	300	1,20	360,00	0	0	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	360,00
967	001.011.051	ESPÁTULA Nº 7		UN	40	10,75	430,00	0	0	40	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	430,00
968	001.011.052	CURETA LUCAS Nº 86		UN	50	10,75	537,50	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	537,50
969	001.011.053	CABO DE BISTURI Nº 3		UN	30	10,75	322,50	0	3	27	
					Quantidade			0,00	32,25	0,00	290,25
970	001.057.610	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 – EMBALAGEM COM 100 UND		CX	10	24,50	245,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	245,00
971	001.057.611	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 – EMBALAGEM COM 100 UND		CX	20	17,50	350,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	350,00
972	001.057.612	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C – EMBALAGEM COM 100 UNDCX		CX	20	17,50	350,00	0	2	18	
					Quantidade			0,00	35,00	0,00	315,00
973	001.011.057	SINDESMÔTOMO		UN	30	9,75	292,50	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	292,50
975	001.011.059	ALVEOLÔTOMO CURVO		UN	10	64,50	645,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	645,00
976	001.011.060	PORTA AGULHA MATHIEU (14CM)		UN	50	53,50	2.675,00	0	5	45	



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 35

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
977	001.011.081	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR (14CM)		UN	50	29,50	1.475,00	0,00	267,50	0,00	2.407,50
978	001.057.614	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO FRAZIER		UN	50	53,50	2.675,00	0,00	0,00	0,00	1.475,00
979	001.057.615	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 (L, R E RETA) ADULTO		UN	15	49,50	742,50	0,00	0,00	0,00	2.675,00
980	001.057.616	ALAVANCA SELDIN KIT COM 3 (L, R E RETA) INFANTIL		UN	15	49,50	742,50	0,00	0,00	0,00	742,50
981	001.057.617	ALAVANCA APICAL 301		UN	15	350,00	5.250,00	0,00	0,00	0,00	742,50
982	001.057.618	ALAVANCA APICAL 301 SERRILHADA		UN	20	28,00	560,00	0,00	0,00	0,00	5.250,00
983	001.057.619	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 1		KIT	15	38,50	577,50	0,00	0,00	0,00	560,00
984	001.011.088	LIMA PARA OSSO		UN	10	33,50	335,00	0,00	0,00	0,00	577,50
985	001.057.620	ESPONJA HEMOSTÁTICA – EMBALAGEM COM 10 UND		CX	30	33,00	990,00	0,00	0,00	0,00	335,00
986	001.011.070	BROCA CIRÚRGICA 28MM ZEKRYA		UN	15	26,00	390,00	0,00	0,00	0,00	990,00
987	001.011.351	BROCA CIRÚRGICA 701 28 MM		UN	15	9,50	142,50	0,00	78,00	3	312,00
988	001.011.352	BROCA CIRÚRGICA 702 28 MM		UN	15	9,50	142,50	0,00	0,00	0,00	142,50
989	001.011.073	FIO DE SUTURA CATEGUT CROMADO 2.0		CX	10	72,50	725,00	0,00	0,00	0,00	142,50
990	001.011.074	FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO 4.0		CX	75	35,00	2.625,00	0,00	10	65	725,00
991	001.011.075	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 4.0		CX	75	33,00	2.475,00	0,00	350,00	0,00	2.275,00
992	001.011.076	FÓRCEPS Nº 150		UN	5	62,50	312,50	0,00	660,00	0,00	1.815,00
993	001.011.077	FÓRCEPS Nº 151		UN	5	62,50	312,50	0,00	0,00	0,00	312,50
994	001.011.078	FÓRCEPS Nº 16		UN	5	62,50	312,50	0,00	0,00	0,00	312,50
995	001.011.079	FÓRCEPS Nº 17		UN	5	62,50	312,50	0,00	0,00	0,00	312,50
996	001.011.080	FÓRCEPS Nº 69		UN	5	62,50	312,50	0,00	0,00	0,00	312,50
997	001.011.081	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101		UN	10	54,50	545,00	0,00	0,00	0,00	312,50
998	001.011.082	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D		UN	10	55,50	555,00	0,00	0,00	0,00	545,00
999	001.011.083	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27		UN	10	54,50	545,00	0,00	0,00	0,00	555,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 36

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1000	001.011.084	CUBA INOX 8CM / 160ML		UN	10	35,50	355,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	355,00
1001	001.011.085	AFASTADOR DE LÁBIO MINNESOTA		UN	10	12,50	125,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	125,00
1002	001.011.353	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA MULTILAMINADA Nº 5 28 MUN		UN	50	39,00	1.950,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.950,00
1003	001.011.354	CIMENTO CIRÚRGICO S/ EUGENOL (TIPO PERIOBOND - DCX		UN	10	70,00	700,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	700,00
1004	001.011.086	CAIXA INOX 32X16X8CM		UN	10	48,00	480,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	480,00
1005	001.011.087	CAIXA INOX 26X12X6CM		CX	10	85,50	855,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	855,00
1006	001.011.088	CAIXA INOX 20X10X5CM		CX	10	38,00	380,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	380,00
1007	001.011.089	CAIXA INOX 18X8X5CM		CX	10	45,50	455,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	455,00
1008	001.011.090	VIBRADOR PARA MODELO DE GESSO		UN	2	377,50	755,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	755,00
1009	001.011.091	ESPÁTULA PARA ALGINATO		UN	10	2,13	21,30	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	21,30
1010	001.011.092	ESPÁTULA PARA GESSO (METAL)		UN	10	14,00	140,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	140,00
1011	001.011.355	CUBA DE BORRACHA GRANDE		UN	10	6,50	65,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	65,00
1012	001.057.621	LAMPARINA PARA ÁLCOOL DE ALUMÍNIO		UN	5	62,00	310,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	310,00
1013	001.011.095	COMPASSO DE WILLIS		UN	2	39,50	79,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	79,00
1014	001.011.096	ESPÁTULA LECRON		UN	10	12,50	125,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	125,00
1015	001.011.356	ALGINATO TIPO I, COM PRESA RÁPIDA E LIVRE DE POEIRPCT		PCT	200	40,00	8.000,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.000,00
1016	001.057.622	PASTA ZINCO-ENÓLICA (PASTA BASE 60G – ACELERADOCX		PCT	200	40,00	8.000,00	0	0	200	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.000,00
1017	001.057.623	GESSO BRANCO COMUM – EMBALAGEM COM 1 KG		PCT	10	3,40	34,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	34,00
1018	001.057.624	GESSO PEDRA TIPO III – EMBALAGEM COM 1KG		PCT	10	5,00	50,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	50,00
1019	001.057.625	GESSO PEDRA TIPO IV – EMBALAGEM COM 1 KG		PCT	10	14,00	140,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	140,00
1020	001.057.626	CERA 7 LAMINADA – EMBALAGEM COM 18 UNIDADES		CX	5	19,00	95,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	95,00
1021	001.011.357	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 21 MICRAS C/ 280 TIRAS CX		CX	2	230,50	461,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	461,00
1022	001.011.358	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 200 MICRAS C/ 300 TIRAS CX		CX	20	371,00	7.420,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	7.420,00
1023	001.011.105	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO AG PERFURADA PARA DESDENKIT		UN	10	13,00	130,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	130,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 37

Nº Proc. Licitação : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1024	001.011.106	MOLDEIRA DE ALUMÍNIO AG PERFURADA PARA DENTADKIT			20	8,75	175,00	0,00	0,00	0,00	175,00
1025	001.011.107	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO EDENTA 5510JN			5	106,00	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
1026	001.011.108	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO EDENTA 5710JN			5	106,00	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
1027	001.011.109	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO FINO EDENTAJN			5	106,00	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
1028	001.011.110	BROCA DE TUNGSTÊNIO CORTE CRUZADO FINO EDENTAJN			5	106,00	530,00	0,00	0,00	0,00	530,00
1029	001.011.111	COREGA EM PÓ		FR	10	33,93	339,30	0,00	0,00	0,00	339,30
1030	007.003.694	DISCO PARA CORTAR METAL - NINJA OU ULTRACUT (COCX			5	33,93	169,65	0,00	0,00	0,00	169,65
1031	001.011.113	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO EDENTA 4007 OU 4029		UN	10	43,00	430,00	0,00	0,00	0,00	430,00
1032	001.011.114	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 15FUROS PARA PM		UN	4	24,00	96,00	0,00	0,00	0,00	96,00
1033	001.011.115	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL		UN	5	187,50	937,50	0,00	0,00	0,00	937,50
1034	001.011.116	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL ABRITEC		UN	15	84,50	1.267,50	0,00	0,00	0,00	1.267,50
1035	001.011.117	ABRIDOR DE BOCA ADULTO ABRITEC		UN	15	16,50	247,50	0,00	0,00	0,00	247,50
1036	007.003.695	CAPA PARA SERINGA CARPULE ÂNGELUS)		KIT	10	64,50	645,00	0,00	0,00	0,00	645,00
1037	001.057.627	VERNIZ DE FLÚOR - EMBALAGEM DE 10 ML (TIPO DURARUN			30	17,50	525,00	0,00	1,00	0,00	525,00
1038	001.011.359	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G		CX	200	42,50	8.500,00	0,00	17,50	0,00	8.500,00
1039	001.011.360	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G		CX	30	38,50	1.155,00	0,00	0,00	0,00	1.155,00
1040	001.011.361	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G		CX	50	39,50	1.975,00	0,00	5,00	0,00	1.975,00
1041	001.011.362	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL CARESTCX			5	200,00	1.000,00	0,00	197,50	0,00	1.197,50
1044	001.011.365	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDAUN			50	22,50	1.125,00	0,00	1,00	0,00	1.125,00
1045	001.011.366	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDAUN			50	22,50	1.125,00	0,00	3,00	0,00	1.125,00
1046	001.011.367	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDAUN			50	22,50	1.125,00	0,00	10,00	0,00	1.125,00
1047	001.011.368	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDAUN			50	22,50	1.125,00	0,00	225,00	0,00	1.350,00
1048	001.011.369	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDUN			50	37,50	1.875,00	0,00	15,00	0,00	1.875,00



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 38

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1049	001.011.132	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR AZUN			50	38,00	1.900,00	0	10	40	
					Quantidade			0,00	380,00	0,00	1.520,00
1050	001.011.370	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PACOTE C/3 UND (TIPO COND.PCT			100	8,75	875,00	0	20	80	
					Quantidade			0,00	175,00	0,00	700,00
1051	001.011.371	ADESIVO PARA RESINA COMPOSTA (2 PASSOS, CONDICIUN			50	115,00	5.750,00	0	20	30	
					Quantidade			0,00	2.300,00	0,00	3.450,00
1052	001.011.372	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – HYDRO C	UN		30	40,00	1.200,00	0	5	25	
					Quantidade			0,00	200,00	0,00	1.000,00
1053	001.057.628	RESTAURADOR PROVISÓRIO DE CONSISTÊNCIA MACIA -UN			10	14,00	140,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	140,00
1054	001.011.137	PULPO SAN (PÔ E LÍQUIDO)	KIT		50	25,00	1.250,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.250,00
1055	001.057.629	PARAMANÓCLOROFENOL CANFORADO – FRASCO COM 2UN			30	9,00	270,00	0	5	25	
					Quantidade			0,00	45,00	0,00	225,00
1056	001.057.630	APLICADOR MICROBRUSH MÉDIO – EMBALAGEM COM 10CX			50	10,00	500,00	0	40	10	
					Quantidade			0,00	400,00	0,00	100,00
1057	001.011.140	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ/LÍQUID)KIT			70	20,00	1.400,00	0	15	55	
					Quantidade			0,00	300,00	0,00	1.100,00
1058	001.057.631	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE MÃO	FR		40	20,00	800,00	0	0	40	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	800,00
1059	001.057.632	IODOFÓRMIO (PÓ) COM 10 G	UN		10	20,00	200,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	200,00
1060	001.057.633	SELANTE DE FOSSAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVELUN			30	20,00	600,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	600,00
1061	001.011.144	OTOSPORIN – SOLUÇÃO OTOLÓGICA	UN		30	15,00	450,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	450,00
1062	001.057.634	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA – EMBALAGEM 10 ML	UN		15	30,00	450,00	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	450,00
1063	001.011.146	ÁGUA DESTILADA 5L PARA AUTOCLAVE	GL		300	10,00	3.000,00	0	0	300	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.000,00
1064	001.011.147	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	UN		30	5,00	150,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	150,00
1065	001.011.148	POSICIONADOR DE FILME PERIAPICAL AUTOCLAVÁVEL KIT			5	70,00	350,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	350,00
1066	001.011.149	POSICIONADOR DE FILME PERIAPICAL AUTOCLAVÁVEL KIT			3	25,00	75,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	75,00
1067	001.011.150	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE ADUN			3	900,00	2.700,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.700,00
1068	001.011.151	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE PEUN			3	900,00	2.700,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.700,00
1069	001.011.152	BIOMBO DE CHUMBO	UN		2	1.500,00	3.000,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.000,00
1070	001.057.635	REVELADOR 475 ML (À BASE DE SULFITO DE SÓDIO – TIFR			50	12,00	600,00	0	5	45	
					Quantidade			0,00	60,00	0,00	540,00
1071	001.057.636	FIXADOR 475 ML (À BASE DE SULFITO DE SÓDIO, DIETILFR			50	12,00	600,00	0	0	50	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	600,00
1072	001.011.155	CÂMARA PARA REVELAÇÃO DE FILME PERIAPICAL	UN		5	150,00	750,00	0	0	5	





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 39

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1073	001.057.637	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPEEDCX		UN	20 Quantidade	150,00 3.000,00	0,00 0,00	5 0	15 0,00	750,00
1074	001.011.157	COLGADURA INDIVIDUAL		UN	30 Quantidade	5,00 150,00	0,00 0,00	0 0	30 0,00	150,00
1075	001.011.158	ESPELHO INTRA BUCAL PARA FOTOGRAFIA ORAL		UN	1 Quantidade	200,00 200,00	0,00 0,00	0 0	1 0,00	200,00
1076	001.011.159	CARTELA PARA RAI0-X 02 FUIROS		KIT	600 Quantidade	8,00 4.800,00	0,00 0,00	0 0	600 0,00	4.800,00
1077	001.011.160	CARTELA PARA RAI0-X 05 FUIROS		UN	600 Quantidade	30,00 18.000,00	0,00 0,00	0 0	600 0,00	18.000,00
1078	001.057.638	ESPELHO CLÍNICO FRONT SURFACE (PRIMEIRO PLANO)		UN	100 Quantidade	0,50 50,00	0,00 0,00	0 0	100 0,00	50,00
1079	001.057.639	PASTA PROFILÁTICA 90G		UN	50 Quantidade	7,00 350,00	0,00 0,00	0 0	50 0,00	350,00
1080	001.057.640	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA EXTRAFINA 100G		PT	30 Quantidade	4,00 120,00	0,00 0,00	0 0	30 0,00	120,00
1081	001.057.641	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML		FR	200 Quantidade	5,00 1.000,00	0,00 0,00	0 0	200 0,00	1.000,00
1082	001.057.642	BICARBONATO DE SÓDIO 500G		KG	5 Quantidade	15,00 75,00	0,00 0,00	0 0	5 0,00	75,00
1083	001.057.643	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA C/ 120 UND		CX	100 Quantidade	20,00 2.000,00	0,00 0,00	0 0	100 0,00	2.000,00
1084	001.011.167	SACHÊ DE FLUORETO DE SÓDIO 0.2%		UN	10000 Quantidade	2,00 20.000,00	0,00 0,00	0 0	10000 0,00	20.000,00
1085	001.011.168	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA		UN	20000 Quantidade	1,10 22.000,00	0,00 0,00	500 0	19500 0,00	21.450,00
1086	001.011.169	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA		UN	10000 Quantidade	1,30 13.000,00	0,00 0,00	0 0	10000 0,00	13.000,00
1087	001.057.644	CREME DENTAL FLUORETADO 70G		TB	20000 Quantidade	1,10 22.000,00	0,00 0,00	0 0	20000 0,00	22.000,00
1088	001.057.645	FIO DENTAL 25 MT		UN	10000 Quantidade	1,65 16.500,00	0,00 0,00	0 0	10000 0,00	16.500,00
1089	001.011.172	PEDRA ARKANSAS		UN	15 Quantidade	60,00 900,00	0,00 0,00	0 0	15 0,00	900,00
1090	001.011.173	CURETA PERIODONTIA MINI-FIVE (5-6, 7-8, 11-12, 13-14)		KIT	30 Quantidade	80,00 2.400,00	0,00 0,00	0 0	30 0,00	2.400,00
1091	001.011.375	CURETA PERIODONTIA UNIVERSAL 0-00		UN	50 Quantidade	69,50 3.475,00	0,00 0,00	0 0	50 0,00	3.475,00
1092	001.011.175	ADAPTADOR TRINKS PARA APARELHO DE ULTRASOM DAJN		UN	10 Quantidade	266,50 2.665,00	0,00 0,00	0 0	10 0,00	2.665,00
1093	001.011.176	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA25		UN	30 Quantidade	82,00 2.460,00	0,00 0,00	0 0	30 0,00	2.460,00
1094	001.011.177	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA26		UN	15 Quantidade	82,00 1.230,00	0,00 0,00	0 0	15 0,00	1.230,00
1095	001.011.178	INSERTO TRINKS PARA ULTRASOM TRA02		UN	10 Quantidade	82,00 820,00	0,00 0,00	0 0	10 0,00	820,00



**PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO**  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 41

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1120	001.011.204	PONTA DIAMANTADA KG SORENSEN 3168		UN	70 Quantidade	1,60	112,00	0,00 0	0,00 0	0,00 70	112,00
1121	001.011.205	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº1		UN	100 Quantidade	8,50	850,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	850,00
1122	001.011.206	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº3		UN	100 Quantidade	10,50	1.050,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	1.050,00
1123	001.011.207	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 6		UN	100 Quantidade	10,50	1.050,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	1.050,00
1124	001.011.208	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº2157		UN	100 Quantidade	10,50	1.050,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	1.050,00
1125	001.011.210	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 2 CA		UN	100 Quantidade	8,50	850,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	850,00
1126	001.011.376	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 4 CA		UN	100 Quantidade	8,50	850,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	850,00
1127	001.011.211	BROCA CARBIDE KG SORENSEN Nº 6 CA		UN	100 Quantidade	8,50	850,00	0,00 0	0,00 0	0,00 100	850,00
1128	001.011.212	PIÇA CLÍNICA INFANTIL		UN	20 Quantidade	18,50	370,00	0,00 0	0,00 0	0,00 20	370,00
1129	001.057.648	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL DE PLÁSTICO		UN	20 Quantidade	14,50	290,00	0,00 0	0,00 0	0,00 20	290,00
1130	001.011.214	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA (AINSWORTH)UN		UN	5 Quantidade	103,50	517,50	0,00 0	103,50 1	0,00 4	414,00
1131	001.011.215	PIÇA PORTA GRAMPO (PALMER)		UN	5 Quantidade	100,77	503,85	0,00 0	100,77 1	0,00 4	403,08
1132	001.057.649	LENÇOL DE BORRACHA13,5CMX13,5CM, C/ 26 UND (MADICX		UN	80 Quantidade	18,00	1.440,00	0,00 0	0,00 0	0,00 80	1.440,00
1133	001.011.217	RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA C/ CALIBRADOR – PRISIUN		UN	10 Quantidade	177,50	1.775,00	0,00 0	177,50 1	0,00 9	1.597,50
1134	001.057.650	TAMBOREL OVAL DE ESPONJA (70X54X43CM)		UN	10 Quantidade	43,50	435,00	0,00 0	177,50 0	0,00 10	435,00
1135	001.011.220	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%		LTR	10 Quantidade	8,00	80,00	0,00 0	0,00 0	0,00 10	80,00
1136	001.011.222	CURSOR DE SILICONE C/100		PCT	3 Quantidade	42,50	127,50	0,00 0	0,00 0	0,00 3	127,50
1137	001.011.223	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 204		UN	3 Quantidade	21,00	63,00	0,00 0	0,00 0	0,00 3	63,00
1138	001.011.224	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 206		UN	3 Quantidade	21,00	63,00	0,00 0	0,00 0	0,00 3	63,00
1139	001.011.225	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 209		UN	3 Quantidade	21,00	63,00	0,00 0	0,00 0	0,00 3	63,00
1140	001.011.226	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 211		UN	5 Quantidade	21,00	105,00	0,00 0	0,00 0	0,00 5	105,00
1141	001.011.227	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 212		UN	5 Quantidade	21,00	105,00	0,00 0	0,00 0	0,00 5	105,00
1142	001.011.228	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 02		UN	3 Quantidade	21,00	63,00	0,00 0	0,00 0	0,00 3	63,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 42

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial)		Prazo de Validade : 07/08/2020									
Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME		Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE									
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1143	001.011.229	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 2A		UN	3	21,00	63,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	63,00
1144	001.011.230	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 12A		UN	3	21,00	63,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	63,00
1145	001.011.231	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 13A		UN	3	21,00	63,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	63,00
1146	001.011.232	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26N		UN	5	21,00	105,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	105,00
1147	001.011.233	ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO METÁLICO		KIT	10	54,50	545,00	0	2	8	
					Quantidade			0,00	109,00	0,00	436,00
1148	001.057.651	ÓLEO DE CASCA DE LARANJA 10ML		UN	5	27,00	135,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	135,00
1149	001.011.235	BROCA GATES GLIDEN Nº 1 28MM		UN	30	27,00	810,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	810,00
1150	001.011.236	BROCA GATES GLIDEN Nº 2 28MM		UN	20	9,75	195,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	195,00
1151	001.011.237	BROCA GATES GLIDEN Nº 3 28MM		UN	20	9,75	195,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	195,00
1152	001.011.238	BROCA GATES GLIDEN Nº 4 28MM		UN	20	9,75	195,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	195,00
1153	001.011.239	BROCA GATES GLIDEN Nº 1 32MM		UN	30	9,75	292,50	0	6	24	
					Quantidade			0,00	58,50	0,00	234,00
1154	001.011.240	BROCA GATES GLIDEN Nº 2 32MM		UN	20	9,75	195,00	0	6	14	
					Quantidade			0,00	58,50	0,00	136,50
1155	001.011.241	BROCA GATES GLIDEN Nº 3 32MM		UN	20	9,75	195,00	0	6	14	
					Quantidade			0,00	58,50	0,00	136,50
1156	001.011.242	BROCA GATES GLIDEN Nº 4 32MM		UN	20	9,75	195,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	195,00
1157	001.011.378	BROCA LARGO Nº 4 32MM		UN	10	10,00	100,00	0	3	7	
					Quantidade			0,00	30,00	0,00	70,00
1158	001.011.379	BROCA LARGO Nº 6 28MM		UN	20	10,00	200,00	0	0	20	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	200,00
1159	001.011.245	BROCA ESPIRAL LENTULO		KIT	5	78,50	392,50	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	392,50
1160	001.011.246	ENDOFROST OU SIMILAR		UN	30	30,50	915,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	915,00
1161	001.011.247	CIMENTO ENDODONTICO ENDOFILL (PÓ E LÍQUIDO)		UN	20	61,00	1.220,00	0	1	19	
					Quantidade			0,00	61,00	0,00	1.159,00
1162	001.011.248	SONDA RHEIN Nº 1		UN	10	20,25	202,50	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	202,50
1163	001.011.249	ESPAÇADOR DIGITAL		KIT	10	71,00	710,00	0	0	10	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	710,00
1164	001.057.652	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0	1	4	
					Quantidade			0,00	22,75	0,00	91,00
1165	001.057.653	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 C/ 200 UND		CX	10	22,75	227,50	0	1	9	
					Quantidade			0,00	22,75	0,00	204,75
1166	001.057.654	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 C/ 200 UND		CX	10	22,75	227,50	0	1	9	
					Quantidade			0,00	22,75	0,00	204,75



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 43

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Valor	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1167	001.057.655	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	204,75
1168	001.057.656	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 50 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	91,00
1169	001.057.657	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 55 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	113,75
1170	001.057.658	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 60 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	91,00
1171	001.057.659	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 70 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	113,75
1172	001.057.660	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 80 C/ 200 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	113,75
1173	001.057.661	CONE DE GUTA PERCHA Nº 30 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	68,25
1174	001.057.662	CONE DE GUTA PERCHA Nº 35 C/ 120 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	91,00
1175	001.057.663	CONE DE GUTA PERCHA Nº 40 C/ 120 UND		CX	5	22,75	113,75	0,00	22,75	0,00	91,00
1176	001.057.664	CONE DE GUTA PERCHA Nº 45 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	68,25
1177	001.057.665	CONE DE GUTA PERCHA Nº 50 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	68,25
1178	001.057.666	CONE DE GUTA PERCHA Nº 55 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	45,50
1179	001.057.667	CONE DE GUTA PERCHA Nº 60 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	68,25
1180	001.057.669	CONE DE GUTA PERCHA Nº 80 C/ 120 UND		CX	3	22,75	68,25	0,00	22,75	0,00	45,50
1181	001.057.670	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA MF OU R8 C/ 120 UICX		CX	10	22,75	227,50	0,00	22,75	0,00	113,75
1182	001.057.671	LIMA C PILOT #06 21MM C/ 6 UND		CX	5	64,50	322,50	0,00	64,50	0,00	322,50
1183	001.057.672	LIMA C PILOT #06 25MM C/ 6 UND		CX	5	64,50	322,50	0,00	64,50	0,00	322,50
1184	001.057.673	LIMA C PILOT #08 21MM C/ 6 UND		CX	5	64,50	322,50	0,00	64,50	0,00	322,50
1185	001.057.674	LIMA C PILOT #08 25MM C/ 6 UND		CX	5	64,50	322,50	0,00	64,50	0,00	322,50
1186	001.057.675	LIMA C PILOT #10 21MM C/ 6 UND		CX	10	64,50	645,00	0,00	64,50	0,00	322,50
1187	001.057.676	LIMA C PILOT #10 25MM C/ 6 UND		CX	10	64,50	645,00	0,00	64,50	0,00	451,50
1188	001.057.678	LIMA C PILOT #15 25MM C/ 6 UND		CX	10	64,50	645,00	0,00	64,50	0,00	451,50
1189	001.011.273	LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 21MM		CX	20	36,75	735,00	0,00	36,75	0,00	735,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 45

Nº Proc. Licitação: 000031/19 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit.: 20  
Proc. Administrativo: 031 Nº Controle Ata: Prazo de Validade: 07/08/2020  
Objeto / Descrição: contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade: 07/08/2020

Fornecedor / Proponente: 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo: 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Quantidade	Valor Unitário Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1214	001.011.301	LOCALIZADOR ELETRÔNICO FORAMINAL		UN	1	3.354,50	0,00	0,00	1	3.354,50
1215	001.011.302	LUPA TIPO LACTONA AUMENTO 3,5X		UN	2	422,00	0,00	0,00	2	844,00
1216	001.011.303	CUBA ULTRASSÔNICA PARA DESINCRUSTAÇÃO DE INSTUN		UN	2	1.048,00	0,00	0,00	2	2.096,00
1217	007.003.696	APARELHO ULTRASOM COM BOMBA PERISTÁLTICA		UN	5	2.000,00	0,00	0,00	5	10.000,00
1218	001.057.682	APARELHO DE INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA MECAUN		UN	1	13.662,00	0,00	0,00	1	13.662,00
1219	001.011.306	SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO		UN	10	433,00	0,00	0,00	10	4.330,00
1220	001.011.307	AUTOCLAVE 21L DE INOX		UN	3	4.217,00	0,00	0,00	3	12.651,00
1221	007.003.697	DESTILADORA DE ÁGUA BIO WATER SYSTEM – MODALI		UN	5	1.292,50	0,00	0,00	5	6.462,50
1222	001.011.309	BOMBA A VÁCUO PARA 4 CONSULTÓRIOS		UN	1	4.594,00	0,00	0,00	1	4.594,00
1223	001.011.310	SERINGA TRÍPLICE		UN	10	297,00	0,00	0,00	10	2.970,00
1224	001.011.311	TERMINAL GIRATÓRIO PARA SPRAY		UN	10	1.926,00	0,00	0,00	10	19.260,00
1225	001.011.312	PONTA PARA SUGADOR DABI ATLANTE		UN	10	155,50	0,00	0,00	10	1.555,00
1226	001.011.313	PONTA PARA SUGADOR GNATUS		UN	10	68,50	0,00	0,00	10	685,00
1227	001.011.314	MANGUEIRA PARA SUGADOR		MTS	50	8,50	0,00	0,00	50	425,00
1228	001.011.315	MANGUEIRA PARA SERINGA TRÍPLICE		MTS	50	14,00	0,00	0,00	50	700,00
1229	001.011.316	MANGUEIRA 3,3 DUPLA		MTS	50	12,25	0,00	0,00	50	612,50
1230	001.011.317	MANGUEIRA 1,4 VERDE		MTS	50	4,45	0,00	0,00	50	222,50
1231	001.011.318	MANGUEIRA 1,4 AZUL		MTS	50	8,00	0,00	0,00	50	400,00
1232	001.011.319	MANGUEIRA 1,4 VERMELHA		MTS	50	8,00	0,00	0,00	50	400,00
1233	001.011.320	MANGUEIRA 1,4 DUPLA		MTS	50	8,00	0,00	0,00	50	400,00
1234	001.011.321	LÂMPADA H3 12/55 WATTS		UN	20	53,00	0,00	0,00	20	1.060,00
1235	001.011.322	LÂMPADA DICRÓICA 12/75 WATTS		UN	20	187,75	0,00	0,00	20	3.755,00
1236	001.011.323	SEPARADOR DE DETRITOS TIPO PÉRA UNIVERSAL		UN	20	59,50	0,00	0,00	20	1.190,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA  
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 46

Nº Proc. Licitatório : 000031/19 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 20  
Proc. Administrativo : 031 Nº Controle Ata : Prazo de Validade : 07/08/2020  
Objeto / Descrição : contratação de pessoa jurídica habilitada para O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 07/08/2020

Fornecedor / Proponente : 2876 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME

Centro de Custo : 18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
1237	001.011.324	ROLAMENTO PARA CANETA MRS 400 DABI		UN	30	88,50	2.655,00	0	0	30	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.655,00
1238	001.057.683	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MRS400 DABI		UN	5	550,00	2.750,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.750,00
1239	001.057.684	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 605C KAVO		UN	5	550,00	2.750,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.750,00
1240	001.011.328	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 504 KAVO		UN	3	550,00	1.650,00	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.650,00
1241	001.057.685	CONTRA ÂNGULO		UN	10	521,00	5.210,00	0	4	6	
					Quantidade			0,00	2.084,00	0,00	3.126,00
1242	001.057.686	MICROMOTOR INTRA		UN	10	624,00	6.240,00	0	5	5	
					Quantidade			0,00	3.120,00	0,00	3.120,00
1243	001.011.329	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO		UN	5	364,00	1.820,00	0	0	5	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.820,00
1244	001.011.330	INDICADOR QUÍMICO – FITA – PARA AUTOCLAVE C/ 25 UICX			100	188,00	18.800,00	0	0	100	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	18.800,00
1245	001.011.331	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE C/ 50 UND		CX	15	928,50	13.927,50	0	0	15	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13.927,50
1246	001.011.332	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM. CADEUN			2	15.550,50	31.101,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	31.101,00
1247	001.011.333	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO LIVRE DE ÓLEO – CARAUN			3	4.398,50	13.195,50	0	0	3	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	13.195,50
1248	001.011.334	BOMBA A VÁCUO – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMUN			2	4.176,50	8.353,00	0	0	2	
					Quantidade			0,00	0,00	0,00	8.353,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 10.358.640,55 Saldo Total: 9.157.180,73



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO  
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –  
Telefone nº 94-3426-2644